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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

1.  Åben spørgetid (2021-0168420)

Under dette punkt har tilhørerne mulighed for at komme med forslag og stille spørgsmål til
lokaludvalget. Der er afsat op til en halv time til spørgetiden. Når der ikke er flere spørgsmål,
begynder lokaludvalgets ordinære møde.

Beslutning
Driftsstøtteaftale om det lokale miljøarbejde

Kirsten V. Andersen orienterede om diskussionen i Indre By Lokaludvalg om fordelingen af udgifterne
til det lokale miljøarbejde mellem Indre By Lokaludvalg og Christianshavns Lokaludvalg. Hvis udgiften
fordeles efter indbyggertal, skulle Christianshavns Lokaludvalg bidrage med 215.000 kr. Hun
foreslog, at lokaludvalget sætter sit bidrag op fra 100.000 kr. til 150.000 kr.

Formanden og sekretariatet gjorde lokaludvalget opmærksom på, at Kirsten V. Andersen er inhabil i
sagen "Driftsstøtteaftalen om det lokale miljøarbejde", der er foreslået behandlet i mødet som en
tillægsdagsordenssag.
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

2.  Referat og godkendelse af dagsordenen (2021-0168424)

Christianshavns Lokaludvalg skal drøfte referatet af det seneste lokaludvalgsmøde og godkende
dagsordenen for det aktuelle lokaludvalgsmøde.

Indstilling

Formanden indstiller,

1. at Christianshavns Lokaludvalg drøfter referatet af lokaludvalgsmødet den 26. maj 2021.
2. at Christianshavns Lokaludvalg godkender dagsordenen for det aktuelle møde.

 

Problemstilling

Lokaludvalget skal drøfte referatet af lokaludvalgsmødet den 26. maj 2021. Endvidere skal
lokaludvalget godkende dagsordenen for det aktuelle møde.

Løsning

Referater

Referatet drøftes. Eventuelle rettelser noteres.

Dagsorden

Dagsordenen godkendes, og inhabilitet i sagerne på dagsordenen bliver afklaret.

Økonomi

Intet.

Videre proces

 

Intet.

Beslutning
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1. Lokaludvalget havde ingen bemærkninger til referatet af lokaludvalgsmødet den 26. maj 2021.
2. Lokaludvalget godkendte at behandle tillægsdagsordenssagen "Driftsstøtteaftalen om det lokale

miljøarbejde" efter punkt 12 på dagsordenen.
3. Lokaludvalget godkendte dagsordenen for det aktuelle møde med ovennævnte tilføjelse.
4. I fortsættelse af behandlingen af dagsordenens punkt 2 "Referat og godkendelse af dagsordenen"

godkendte lokaludvalget indstillingerne i følgende sager:
16. Offentligt møde om Nyholm
17. Lokaludvalgets mødeplan for 2022
18. Puljeansøgninger, juni 2021
19. Status på lokaludvalgets 2021-pulje, juni 2021
20. Henvendelser til lokaludvalget, juni 2021

Bilag
1. Referat af lokaludvalgets møde den 26. maj 2021 (ikke på papir)
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

3.  Høringssvar om det endelige udkast til restaurations- og nattelivsplan (2021-0168012)

Christianshavns Lokaludvalg skal godkende et høringssvar til Kultur- og Fritidsforvaltningen og
Teknik- og Miljøforvaltningen om det endelige udkast til restaurations- og nattelivsplan.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Christianshavns Lokaludvalg godkender høringssvaret til Kultur- og Fritidsforvaltningen og
Teknik- og Miljøforvaltningen om det endelige udkast til restaurations- og nattelivsplan, der ses i
bilaget.

 

Problemstilling

Kultur- og Fritidsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen har den 2. juni 2021 sendt det endelige
udkast til Restaurations- og Nattelivsplan 2021 i offentlig høring på Bliv Hørt-portalen.

Forvaltningerne skriver, at visionen er en by i balance, hvor der både er plads til et attraktivt natteliv og
et sundt hverdagsliv. Københavns natteliv skal være et mere kulturbåret natteliv. Et natteliv med bl.a.
kulturoplevelser og gastronomi, og hvor der er respekt for beboerne en eller to etager over.
Restaurations- og nattelivsplanen beskriver denne vision, samt hvordan Københavns Kommune vil
arbejde for at realisere den i samarbejde med naboer til og aktører i nattelivet.

Som led i udarbejdelsen af planen har Kultur- og Fritidsudvalget og Teknik og Miljøudvalget nedsat
Advisory Board for Natteliv bestående af nattelivsaktørerne, som kom med anbefalinger til
udarbejdelsen af planen.

Beretningen om Advisory Boardets arbejde samt dets anbefalinger til det videre arbejde med
Restaurations- og Nattelivsplan 2021 er samlet i Kommuniké fra Advisory Board for Natteliv .
Restaurations- og Nattelivsplanen er udformet med udgangspunkt i disse anbefalinger fra Advisory
Boardet.

Planen indeholder desuden en række af konkrete tiltag, der nærmere beskrives i Katalog over initiativer
i Restaurations- og Nattelivsplan 2021 .

Beslutningen om at sende det endelige udkast til restaurations- og nattelivsplan i høring blev truffet af
hhv. Kultur- og Fritidsudvalget d. 27. maj 2021 og Teknik- og Miljøudvalget d. 31. maj 2021 med henblik
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på endelig vedtagelse i Borgerrepræsentationen ultimo 2021. Protokolbemærkninger fra møderne ses i
bilaget.

 

Løsning

Høringssvar

Formanden foreslår, at lokaludvalget godkender høringssvaret, der ses i bilaget. Det er en en
opdatering af brevet om restaurations- og nattelivet, som lokaludvalget i mødet den 28. april 2021
besluttede at sende til Kultur- og Fritidsudvalget og Teknik- og Miljøudvalget.

Økonomi

Intet.

Videre proces

Når lokaludvalget har besluttet høringssvaret, lægger sekretariatet det på Bliv Hørt-portalen.

Beslutning
Til mødet forelå et ændringsforslag fra lokaludvalgsmedlem Erik Rasmussen, som behandlingen af
sagen tog udgangspunkt i. Se ændringsforslaget i bilaget.

 

Lokaludvalget tiltrådte et underændringsforslag fra Jane Lytthans om, at lokaludvalget gør
opmærksom på problemet med soundboks-anlæg på både i havnen.

Lokaludvalget tiltrådte et underændringsforslag fra Henrik Vilsbøll om, at lokaludvalget foreslår, at der
strammes op på natbevillinger begrundet med, at det er positivt, at der ikke er kl. 5-bevillinger på
Christianshavn, men at der er behov for at gardere sig imod udviklingen, som ses i Indre By. 

Lokaludvalget tiltrådte et underændringsforslag fra Jens Eskildsen om, at lokaludvalget understreger
betydningen af, at der skal finansiering til de tiltag, som foreslås i restaurations- og nattelivsplanen og
dens bilag.

Lokaludvalget tiltrådte et underændringsforslag fra Jens Eskildsen om, at lokaludvalget foreslår, at
der skal fokus på alkoholkulturen ved inddragelse af Statens Institut for Folkesundhed og
Sundhedsstyrelsen samt Kræftens Bekæmpelse, der har erfaring med kampagner på
sundhedsområdet.
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Lokaludvalget godkendte ændringsforslaget fra Erik Rasmussen med de tiltrådte
underændringsforslag.

Bilag
1. Forslag til høringssvar om restaurations- og nattelivsplanen 2358
2. Udkast til restaurations- og nattelivsplan 2021
3. Udkast til samlet katalog over initiativer i restaurations- og nattelivsplan 2021
4. Partnerskabsmodel for nattelivet
5. Samlet kommunike fra Advisory Board (ikke på papir)
6. Indstilling og Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 27. maj 2021 (ikke på papir)
7. Indstilling og Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 31. maj 2021 (ikke på papir)
8. Nyt bilag: Ændringsforslag fra lokaludvalgsmedlem Erik Rasmussen
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

4.  Sorteringspunkter, begrønning og lokale opholdssteder på Christianshavn (2021-0168010)

Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte at sende den tilrettede rapport "Sorteringspunkter,
begrønning og lokale opholdssteder på Christianshavn" til Teknik- og Miljøforvaltningen og
godkende, at rapporten danner grundlag for det videre arbejde i lokaludvalget, Miljøgruppen og
Miljøpunkt Indre By & Christianshavn.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Christianshavns Lokaludvalg godkender, at den tilrettede rapport "Sorteringspunkter,
begrønning og lokale opholdssteder på Christianshavn", som Miljøpunkt Indre By &
Christianshavn har udarbejdet, sendes til Teknik- og Miljøforvaltningen og offentliggøres på
lokaludvalgets hjemmeside.

2. at Christianshavns Lokaludvalg godkender, at den tilrettede rapport "Sorteringspunkter,
begrønning og lokale opholdssteder på Christianshavn" danner grundlag for det videre arbejde i
lokaludvalget, Miljøgruppen og Miljøpunkt Indre By & Christianshavn.

 

Problemstilling

Københavns Kommune skal i Indre By og på Christianshavn finde plads til mindst 50 steder til
sorteringspunkter, hvor borgerne skal sortere deres affald.

Miljøpunkt Indre By & Christianshavn har gået fire byvandringer den 18. marts, 26. marts, 10. maj  og
11. maj 2021, hvor der ud over sorteringspunkter er set på muligheder for grønne byrum, flere træer,
generel begrønning og lokaliteter til en lommepark.

Lokaludvalgsmedlem Kirsten V. Andersen foreslår, at rapporten "Sorteringspunkter, begrønning og
lokale opholdssteder på Christianshavn" sendes til de afdelinger i Teknik- og Miljøforvaltningen, der står
for sorteringspunkter og for byrum. Hun foreslår desuden, at rapporten danner grundlag for det videre
arbejde i lokaludvalget, Miljøgruppen og Miljøpunkt Indre By & Christianshavn.

Lokaludvalgets beslutning i mødet den 26. maj 2021

Rapporten "Sorteringspunkter, begrønning og lokale opholdssteder på Christianshavn" var på
dagsordenen for lokaludvalgets møde den 26. maj 2021. Lokaludvalget godkendte et forslag om, at
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Miljøgruppen bearbejder rapporten "Sorteringspunkter, begrønning og lokale opholdssteder på
Christianshavn" under hensyntagen til følgende  bemærkninger fra lokaludvalget:

Anbefalingerne i rapporten "Sorteringspunkter, begrønning og lokale opholdssteder på
Christianshavn" skal trækkes frem og tydeliggøres.
Der skal være så få sorteringspunkter som muligt på Christianshavn, medmindre designet
ændres til det bedre.
Sorteringspunkterne skal placeres, så der tages hensyn til bylivet i gaderne.
Sorteringspunkterne skal graves ned, medmindre designet ændres til det bedre.
Der bør være affaldskurve ved alle bænke.
Sorteringspunkterne skal placeres ud fra et kriterium om antal beboere i nærområdet og ud fra
et kriterium om hvilke sorteringsmuligheder, der i forvejen er i nærområdet.
Det bør være muligt at give sorteringspunkterne et pænere design. Det har man i Italien og
Grækenland.
Designet af sorteringspunkterne skal passe ind i byrummet.
Konklusionerne i rapporten "Sorteringspunkter, begrønning og lokale opholdssteder på
Christianshavn" skal baseres på lokaludvalgets ønske om, at der også skal være plads til
christianshavnerne i bydelen: "Vi skal også være her".
Havnepromenaden er en gråzone. Det er offentligt areal, men meget af promenaden er
privatejet. Her er det godt med dialog.
Rapporten "Sorteringspunkter, begrønning og lokale opholdssteder på Christianshavn" skal
deles op i to, hvis det haster med en melding til kommunen om sorteringspunkter. Man kan lave
en rapport om sorteringspunkter og en anden rapport om de andre forhold, der nævnes
i rapporten "Sorteringspunkter, begrønning og lokale opholdssteder på Christianshavn"
Forholdene omkring Krøyers Plads og Inderhavnsbroen mangler i rapporten "Sorteringspunkter,
begrønning og lokale opholdssteder på Christianshavn".
Der bør være principper for placering af bænke og træer.
rapporten "Sorteringspunkter, begrønning og lokale opholdssteder på Christianshavn"
behandler de forskellige geografiske områder forskelligt.
Der bør være flere træer langs Inderhavnen ved Applebys Plads, end der er lagt op til i
rapporten.
En udvidelse af det grønne anlæg på Hammerhøis Kaj ved Nicolai Eigtveds Gade vil hindre
beboerne på Hammerhøis Kaj i at køre til deres opgang.
Der er ikke behov for en lommepark i Johan Semps Gade og i Nicolai Eigtveds Gade ved
retsbygningen.
Hvis man vil have lommeparker på Christianshavn, bør de placeres andre steder end på
Christiansbro.
Man skal passe på med at konkludere i rapporten "Sorteringspunkter, begrønning og lokale
opholdssteder på Christianshavn", at der var opbakning til de gamle affaldssorteringsløsninger,
som blev sat op som et forsøg. En af dem blev flyttet pga. en klage.
Noget tyder på, at forvaltningen vil skære ned på antallet af affaldskurve for at spare.
Ved at observere folks adfærd kan man se, at de fleste lægger deres affald under bænken, de
sidder på, hvis ikke der er en affaldskurv ved bænken. Det er almindelig menneskelig adfærd.
Derfor bør der være affaldskurve ved alle bænke.
Inddrag konklusionerne fra rapporterne om de gamle affaldssorteringsløsninger om deres
anvendelse i forbindelse med udvælgelsen af steder til sorteringspunkter.
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På Krøyers Plads har beboerne gang i egne aktiviteter. Derfor er Krøyers Plads ikke omfattet af
rapporten "Sorteringspunkter, begrønning og lokale opholdssteder på Christianshavn".
Der kan placeres et sorteringspunkt på hjørnet af Andreas Bjørns Gade og Bodenhoffs Plads.

 

 

Løsning

I bilaget ses en tilretning af rapporten "Sorteringspunkter, begrønning og lokale opholdssteder på
Christianshavn". 

Formanden foreslår, at den tilrettede rapport sendes til Teknik- og Miljøforvaltningen, og at rapporten
danner grundlag for det videre arbejde i lokaludvalget, Miljøgruppen og Miljøpunkt Indre By &
Christianshavn.

Miljøgruppen foreslår, at rapporten offentliggøres på hjemmesider og sendes til lokalpressen med en
opfordring til de lokale beboere om at komme med forslag til andre placeringer af sorteringspunkter
og begrønning.

Økonomi

I 2021 betaler Københavns Kommune 719.990 kr. til det lokale miljøarbejde i Indre By og på
Christianshavn, mens Indre By Lokaludvalg betaler 680.000 kr. og Christianshavns Lokaludvalg
betaler 100.000 kr.

Videre proces

Sekretariatet sender rapporten "Sorteringspunkter, begrønning og lokale opholdssteder på
Christianshavn" til Teknik- og Miljøforvaltningen samt til lokale medier. Rapporten offentliggøres på
lokaludvalgets hjemmeside.

Rapporten danner grundlag for det videre arbejde i lokaludvalget, Miljøgruppen og Miljøpunkt Indre By
& Christianshavn.

Miljøpunkt Indre By & Christianshavn oplyser, at Kommunens arbejde med at anlægge de nye
sorteringspunkter begynder i 2022 og varer frem til udgangen af 2023.

Beslutning
Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Erik Rasmussen om, at lokaludvalget tilkendegiver
overfor Teknik- og Miljøforvaltningen, at der ikke skal opsættes flere sorteringspunkter end højst
nødvendigt i gaderummene.
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Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Erik Rasmussen om, at lokaludvalget tilkendegiver
overfor Teknik- og Miljøforvaltningen, at affaldssortering skal ske i gårde, hvor det er muligt.

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Poul Cohrt om, at lokaludvalget opfordrer Teknik- og
Miljøforvaltningen til at forhandle  med gårdlaugene på Christianshavn om affaldssortering i gårdene.

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Henrik Vilsbøll om, at lokaludvalget tilkendegiver overfor
Teknik- og Miljøforvaltningen, at affaldssortering i gaderummene skal være undtagelsen.

 

Lokaludvalget godkendte,

1. at den tilrettede rapport "Sorteringspunkter, begrønning og lokale opholdssteder på
Christianshavn", som Miljøpunkt Indre By & Christianshavn har udarbejdet, sendes til Teknik-
og Miljøforvaltningen og offentliggøres på lokaludvalgets hjemmeside med de bemærkninger,
der fremgår af de tiltrådte ændringsforslag.

2. Lokaludvalget godkendte, at den tilrettede rapport "Sorteringspunkter, begrønning og lokale
opholdssteder på Christianshavn" med de bemærkninger, der fremgår af de tiltrådte
ændringsforslag, danner grundlag for det videre arbejde i lokaludvalget, Miljøgruppen og
Miljøpunkt Indre By & Christianshavn.

 

 

Protokolbemærkning fra Jens Eskildsen, som gengives i brevet om rapporten "Sorteringspunkter,
begrønning og lokale opholdssteder på Christianshavn", som lokaludvalget sender til Teknik- og
Miljøforvaltningen:  

"Rapporten er en sammenblanding af forslag til placering af sorteringspunkter og forslag til placering af
bænke, træer etc. Jeg mener, at de to emner bør adskilles. Fordi sorteringspunkterne skal placeres i
samarbejde med de berørte borgere  mens bænke, træer etc. danner grundlag for det videre arbejde i
lokaludvalget.

Udgangspunktet for placering af træer, bænke etc. er sag nr. 8 på CLU 25.11.2020: Vi skal også være
her . Det fremgår blandt andet heraf:

Christianshavn skal have mere grønt, herunder træer og beplantning. Træer og beplantning har en stor
og uvurderlig betydning for det visuelle bymiljø, for klimaet, for trafiksikkerheden . Det er vigtigt, at
borgernes dagligdag kan fungere og at kommunen ikke alene har fokus på byggeri, cyklister, natteliv,
udeserveringer, ophold, promenader og turistindustri . Det glæder mig derfor meget, at Vi skal også
være her  har været anledningen for Krøyers Plads  til dialogen med Politi og Teknik- og
Miljøforvaltningen  om de festivallignende tilstande  i området.
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I rapporten mangler området Krøyers Plads  og området herfra op til Inderhavnsbroen og kanalen. Det
fremgår af Bygge- og Planloven, at friarealer og p-pladser kun kan bruges en gang . Forslaget til et evt.
havnebad ud for Nordea er et luftkastel  da området er en del af friarealerne til Nordea-ejendommene.
Men også på grund af sejlads med Havnebussen til og fra stoppestedet ved Ørkenfortet samt den
stigende og intensive gå- og cykeltrafik langs havnen. Desuden er der kun 7-800 meter herfra til
Havnebadene ved Islands Brygge og Kalvebod Brygge.

I Applebye-området  forslås 28 bænke men kun 2 træer langs havnen og 16 træer langs kanalen. I
Dokken  foreslås 10 bænke, 12 træer langs havnen og 7 træer langs Torvegade, osv. I rapporten er

denne ulige vægtning af bænke og træer i de 4 delområder ikke begrundet! Rapporten mangler p.t.
generelt visioner og overordnede principper for placering af bænke, træer og lommeparker m.v.

I rapporten er det ikke oplyst, hvorfor der foreslås 3 lommeparker  ved Nicolai Eigtveds Gade og Johan
Semps Gade  men ikke andre steder på Christianshavn i de 4 delområder!

Ved Nicolai Eigtveds Gade og Johan Semps Gade findes der allerede et ca. 2.000 m2 grønt område
med BW-skulpturen  og Kirkegårdshaven ved Christians Kirke. Arealet ved Nicolai Eigtveds Gade ned
til kanalen er privat fællesvej og adgangsvej for beboerne ved Hammershøj Kaj. En lommepark  langs
kirkegårdsmuren ved Johan Semps Gade medfører støj- og indbliksgener for boligerne på den anden
side af gaden. I forbindelse med retsmøder i Nicolai Eigtveds Gade 28 anvender Politiet og
Retsvæsenet i øvrigt arealet til parkering. Nærområdet er i forvejen støj- og trafikramt af hurtigkørende
biler på de brostensbelagte gader, støj som forstærkes af ekko-rummet  mellem kirkens og
bebyggelsens facader. Jeg tager derfor skarp afstand fra idéen om 3 lommeparker  her.

Det fremgår af rapportens forside, at den indeholder forslag til lokaliteter til mere begrønning (træer,
facader, lommepark m.v.)  og muligheder for ophold  og ro.

I rapporten indgår ikke, at beboerne langs Johan Semps Gade og ved Nicolai Eigtveds Gade også har
krav på ro. Hensynet til borgerne er jo netop udgangspunktet for Vi skal også være her !

Bilag
1. Den tilrettede rapport "Sorteringspunkter, begrønning og lokale opholdssteder på Christianshavn"
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

5.  Øget cykelkapacitet i Torvegade (2021-0167996)

Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte, om det vil sende to løsningsmodeller for indretningen af
Tovegade, jf. Teknik- og Miljøforvaltningens notat "Øget cykelkapacitet i Torvegade, foranalyse", i
høring i Christianshavns Borgerpanel.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Christianshavns Lokaludvalg drøfter status på sagen om øget cykelkapacitet i Torvegade

2. at Christianshavns Lokaludvalg drøfter og beslutter, om det skal sende de to løsningsmodeller
for Torvegade, som beskrives i Teknik- og Miljøforvaltningens notat "Øget cykelkapacitet i
Torvegade, foranalyse", i høring i Christianshavns Borgerpanel. Se notatet i bilaget.

Problemstilling

Christianshavns Lokaludvalg v/lokaludvalgsmedlemmerne Jens Eskildsen og Jane Lytthans havde
foretræde for Teknik- og Miljøudvalget den 7. juni 2021 vedr. notatet fra Teknik- og
Miljøforvaltningen "Øget cykelkapacitet i Torvegade, foranalyse".

Teknik- og Miljøudvalget tog notatet til efterretning. Notatet, som ses i bilaget, indeholder to
løsningsmodeller:

Løsningsforslag 1 - Bedre forhold for de lette trafikanter, Torvegade som strøggade
I løsningsforslaget nedlægges busbanerne på hele Torvegade med undtagelse foran
Christianshavns Torv. Dermed kan der etableres bredere cykelstier og fortove på strækningen.

Løsningsforslag 2 - Fredeliggørelse af Torvegade, bilfrit torv
I løsningsforslaget lukkes Torvegade for gennemkørende biler ved Christianshavns Torv, og
eksisterende busbaner på hele strækningen omdannes til bredere cykelstier og fortove.

I bilaget er desuden

lokaludvalgets brev til Teknik- og Miljøudvalget om  "Øget cykelkapacitet i Torvegade,
foranalyse", som blev sendt    til Teknik- og Miljøudvalget inden mødet den 7. juni 2021.
to kortbilag, som Jens Eskildsen og Jane Lytthans udleverede til Teknik- og Miljøudvalget ved
foretrædet den 7. juni 2021
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Lokaludvalgets følgegruppe vedr. Torvegade foreslår, at lokaludvalget sender de to løsningsmodeller
i høring i Christianshavns Borgerpanel.

Løsning

I mødet orienterer Jens Eskildsen og Jane Lytthans om foretrædet for Teknik- og Miljøudvalget.

Formanden foreslår, at lokaludvalget drøfter og beslutter, om det skal sende de to løsningsmodeller i
høring i lokaludvalget.

Økonomi

Intet.

Videre proces

Afhænger af lokaludvalgets beslutning.

Af Teknik- og Miljøforvaltningens notat  "Øget cykelkapacitet i Torvegade, foranalyse".fremgår det, at
forvaltningen udarbejder budgetnotat på de to løsninger til forhandlingerne om Budget 2022.
Budgetnotatet vil som følge af beslutningen i Budget 2021 også indeholde et løsningsforslag, som
udelukkende er for krydset Strandgade/Torvegade.

Beslutning

1. Lokaludvalget tog en mundtlig orientering fra Jane Lytthans og Jens Eskildsen om deres
foretræde på vegne af lokaludvalget for Teknik- og Miljøudvalget i sagen om cykelkapacitet i
Torvegade til efterretning.

2. Lokaludvalget drøftede status på sagen om øget cykelkapacitet i Torvegade. Der var følgende
bemærkninger i drøftelsen:

Der skal være ro på Christianshavns Torv. 
Der skal etableres en indre busbane.
Projektet bør komme på kommunens budget for 2022. Repræsentanterne for de politiske
partier i lokaludvalget bør påvirke deres partifæller i Borgerrepræsentationen.
Man kan overveje en ensretning af Torvegade.
Hvis man lukker Torvegade for gennemkørende biltrafik, er det ikke al biltrafikken, som
flyttes andre steder hen. Noget biltrafik vil forsvinde.

3. Lokaludvalget godkendte et ændringsforslag fra Jens Eskildsen om, at lokaludvalget
bemyndiger formanden til at foreslå Teknik- og Miljøudvalget, at Teknik- og Miljøforvaltningen
og lokaludvalget gennemfører borgerdialog på Christianshavn om de to løsningsmodeller.

4. Lokaludvalget udpegede lokaludvalgets følgegruppe vedr. Torvegade til at være lokaludvalgets
tovholdere på borgerdialogen.
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Bilag
1. Øget cykelkapacitet i Torvegade, foranalyse
2. Brev 4. juni 2021 fra Christianshavns Lokaludvalg til Teknik- og Miljøudvalget om notatet om øget
cykelkapacitet på Torvegade, foranalyse
3. Kort vedr. løsningsmodel nr. 1: Afleveret af foretrædet til Teknik- og Miljøudvalget
4. Kort vedr. løsningsmodel nr. 2: Afleveret af foretrædet til Teknik- og Miljøudvalget
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

6.  Forsøg med lyskryds i Torvegade (2021-0167951)

Christianshavns lokaludvalg skal bemyndige formanden til at skrive til Teknik- og Miljøudvalget, at
lyskrydsene i Torvegade er egnet til et forsøg, hvor gangbesværede samt ældre og børn får adgang
til en hemmelig knap, der kan give grønt lys i ekstra lang tid, når de skal passere Torvegade.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Christianshavns Lokaludvalg bemyndiger ham til at skrive til Teknik- og Miljøudvalget, at
lyskrydsene i Torvegade er egnet til et forsøg, hvor gangbesværede samt ældre og børn får
adgang til en hemmelig knap, der kan give grønt lys i ekstra lang tid, når de skal passere
Torvegade, jf. tiltaget i Egedal Kommune. Se bilaget.

Problemstilling

Gangbesværede i Egedal Kommune samt ældre og børn har fået adgang til en hemmelig knap, der
kan give grønt lys i ekstra lang tid, når de skal passere et lyskryds på Frederikssundsvej. Se TV 2
Lorry-artiklen i bilaget.

Arbejdsgruppen Sociale Forhold, Sundhed og Omsorg foreslår, at lokaludvalget bemyndiger
formanden til at skrive til Teknik- og Miljøudvalget, at lyskrydsene i Torvegade er egnet til et forsøg,
hvor gangbesværede samt ældre og børn får adgang til en hemmelig knap, der kan give grønt lys i
ekstra lang tid, når de skal passere Torvegade. Et sådant forsøg vil især give mening i krydset
Torvegade/Prinsessegade, hvor der ikke er heller..

Løsning

Formanden foreslår, at lokaludvalget godkender forslaget fra Sociale Forhold, Sundhed og Omsorg,
idet forsøget vil give mening, hvis det trækker ud med en omlægning af Torvegade jf. Teknik- og
Miljøforvaltningens analyse "Øget cykelkapacitet i Torvegade".

Økonomi

Intet.

Videre proces
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Formanden skriver til Teknik- og Miljøudvalget, at lyskrydsene i Torvegade er egnet til et forsøg, hvor
gangbesværede samt ældre og børn får adgang til en hemmelig knap, der kan give grønt lys i ekstra
lang tid, når de skal passere Torvegade.

Beslutning

1. Lokaludvalget bemyndigede formanden til at skrive til Teknik- og Miljøudvalget, at lyskrydsene i
Torvegade er egnet til et forsøg, hvor gangbesværede samt ældre og børn får adgang til en
hemmelig knap, der kan give grønt lys i ekstra lang tid, når de skal passere Torvegade, jf.
tiltaget i Egedal Kommune.

Bilag
1. TV2 Lorry-artikel om lyskryds i Egedal Kommune
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

7.  Knippelsbro Torv (2021-0167332)

Christianshavns Lokaludvalg skal drøfte et oplæg om en fysisk og indholdsmæssig afgrænsning af
Knippelsbro Torv-projektet.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Christianshavns Lokaludvalg drøfter oplægget om en fysisk og indholdsmæssig afgrænsning
af Knippelsbro Torv-projektet, som ses i bilaget.

Problemstilling

Knippelsbro Torv-gruppen har diskuteret en fysisk og indholdsmæssig afgrænsning af
problemstillingen.

Løsning

Formanden foreslår, at lokaludvalget drøfter oplægget om en fysisk og indholdsmæssig afgrænsning
af Knippelsbro Torv-projektet, som ses i bilaget.

Knippelsbro Torv-gruppen arbejder videre på projektet på grundlag af de bemærkninger, som
lokaludvalget måtte have i lokaludvalgsmødet den 24. juni 2021.

 

Økonomi

Intet.

Videre proces

Knippelsbro Torv-gruppen orienterer med jævne mellemrum lokaludvalget om gruppens virke.

Beslutning

1. Lokaludvalget drøftede oplægget om en fysisk og indholdsmæssig afgrænsning af Knippelsbro
Torv-projektet, som ses i bilaget. Der var følgende bemærkninger i drøftelsen:
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Der er behov for en trafikadskillelse på havnepromenaden. 
Havnepromenaden kan blive et flot, grønt opholdsområde. I dag er det et
gennemkørselsområdet.
Der bor ikke mange mennesker i området. Aktiviteter vil ikke genere.
Området afgrænses af Wildersgade, men det er et boligområde.
Friarealerne hører til de forskellige ejendomme i området. Der er ikke plads til
aktiviteter.
Overlad det til beboerne, hvis området skal aktiviseres.
Ideen kan evt. indgå i bydelsplanarbejdet, som starter i 2022.

 

 

Protokolbemærkning fra Jens Eskildsen: 
"

1. Det fremgår af bilag af 15.6.2021 til dagsordenen, at Knippelsbro-Torv  nu omfatter området
langs kajen fra Knippelsbro i nord til Hammershøjs kaj i syd og på landsiden med Wildersgade
som grænse. Det står ikke klart for mig, om bebyggelsen langs Wildersgade SØ og Torvegade
også en del af området!
 

2. Det er det 4. forslag til afgrænsning af området siden ideen  blev forelagt CLU den 26.6.2019 
altså for 2 år siden!
 

3. Det fremgår af bilag af 15.6.2021: Et område præget af torve-kvalitet .
Jeg forstår ikke, hvad der menes hermed!
 

4. Det fremgår af bilag af 15.6.2021: Der udarbejdes en plan for de vigtigste elementer, der skal
til for at gøre et rum til et offentligt  rum, hvor det bliver attraktivt for bydelens brugere og
besøgende at slå sig med, opholde sig og skabe liv i området .
Området er Ikke uden liv. Der er masser af liv på havnefronten i området  - mens områdets
beboere og ansatte i virksomhederne aktivt bruger de grønne områder til rekreative aktiviteter 
uden at det medfører festival-lignende tilstande . Vi, der bor her, kan se områdets
kulturhistoriske, rumlige, arkitektoniske, æstetiske, naturmæssige og rekreative kvaliteter. Det
er årsagen til, at mange har valgt at bo her!
 

5. Jeg oplyste på mødet, at friarealerne - der er udlagt til de respektive ejendomme - var en
forudsætning for, at bebyggelsen kunne opføres. Friarealerne kan derfor IKKE konverteres til
andre formål end det, der fremgår af byggetilladelserne!
 

6. Om et forslag til badezone ved Eigtveds Pakhus oplyste Kultur- og Fritidsborgmesteren den
1.6.2021, at det IKKE er muligt at anlægge en badezone der, da området er udfordret af tre
udløb til havnen. Jeg oplyste på CLU-mødet den 24.6.2021, at det af samme årsag heller ikke
er muligt at anlægge badezoner i det nu foreslåede område.
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7. På CLU-mødet den 24.6.2021 blev det oplyst, at der ikke bor nogen i området. Dette er IKKE
korrekt, der findes mindst 200 lejligheder i området!
 

8. Beboerne i området har IKKE bedt lokaludvalget om forslag til at aktivere  deres boligområde.
Derimod bør Lokaludvalget medvirke til, at der anlægges andre og tilsvarende områder på
Christianshavn, hvor det er muligt at opholde og fordybe sig i ro. Hensynet til de lokale beboere
skal prioriteres højst  jf. Vi skal også være her , der blev drøftet på CLU-mødet den
25.11.2020.
 

9. Jeg tager derfor skarpt afstand fra idéen . Det er IKKE Lokaludvalgets opgave at medvirke til at
aktivere havnefronten og derved de bagvedliggende arealer med festival-lignende  aktiviteter.
Det medfører gener for beboerne jf. forholdene på Krøyers Plads: Parkering af cykler og biler,
ulovlig svømning, urinering i havnen, langs kajerne, i porte og haver, støj og brug af
ghettoblastere, udgifter til oprydning efter svineri med affald etc. Det er beboerne og
grundejerne, der påføres ulemper, gener, vedligeholdelse, oprydning og andre følgeudgifter!
 

10. Jeg er også bevidst om, at mange Christianshavnere IKKE har mulighed for at flytte på landet
i sommerperioden. Det er os, der skal leve med og i de festival-lignende tilstande!
 

11. Man må kunne sidde på en bænk på Christianshavn  uden samtidig at være til fest med resten
af verden. Knippelsbro-Torv  er en fortænkt idé   skrinlæg den!"

Bilag
1. Oplæg om Knippelsbro Torv
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

8.  Idékataloget "Liv og udfoldelse på vandet" (2021-0167978)

Christianshavns Lokaludvalg skal drøfte, hvad der skal med i et høringssvar til Kultur- og
Fritidsforvaltningen om idékataloget "Liv og udfoldelse på vandet" og beslutte, om det skal
gennemføre borgerdialog om idékataloget.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Christianshavns Lokaludvalg drøfter, hvad der skal med i et høringssvar til Kultur- og
Fritidsforvaltningen om idékataloget "Liv og udfoldelse på vandet"

2. at Christianshavns Lokaludvalg drøfter og beslutter, om det skal gennemføre borgerdialog
om Idékataloget "Liv og udfoldelse på vandet"

I givet fald:

3. at Christianshavns Lokaludvalg udpeger tovholdere til at gennemføre borgerdialogen sammen
med sekretariatet.

4. at Christianshavns Lokaludvalg afsætter en ramme på 10.000 kr. til borgerdialogen. Pengene
tages af puljen til borgerdialogaktiviteter.

 

Problemstilling

Kultur- og Fritidsforvaltningen har bedt om lokaludvalgets kommentarer og supplerende ideer hurtigst
muligt og senest inden udgangen af oktober 2021 vedr. idékataloget "Liv og udfoldelse på vandet".

Ideen med kataloget er - via eksempler - at skabe debat om hvad der er brug for i udviklingen af et
endnu bedre kultur- og fritidslivs i havnen og langs med Københavns kyster. Hvad skal der være
fokus på og hvad mangler der eventuelt?

Løsning

Arbejdsgruppen Byplan, Trafik og Havn har drøftet idékataloget og vurderer, at lokaludvalget bør
sende forvaltningen kommentarer om, at der mangler overvejelser i kataloget om
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infrastrukturen på land, der skal understøtte livet på vandet, fx. cykelstativer og
affaldscontainer.
støj som følge af livet på vandet, der kan give konflikter, bl.a. fordi lyd bæres langt væk over
vand.
stilleområder i og ved vandet, som er kendetegnet ved, at man her har mulighed at opleve
vandet uden aktiviteter; steder for refleksion.
vandet som kreativt udstillingsrum for kunstnere, der gennem skiftende udstillinger kan bruge
vandet og byen som element i kunsten

Arbejdsgruppen foreslår, at lokaludvalget drøfter, hvad der i øvrigt skal med i et høringssvar om
idékataloget. Drøftelsen kan tage udgangspunkt i visionen "KøbenHavn for alle", som lokaludvalget
godkendte og sendte til Borgerrepræsentationen i 2018.

Arbejdsgruppen foreslår desuden, at lokaludvalget drøfter og beslutter, om lokaludvalget skal
gennemføre borgerdialog om idékataloget som udgangspunkt for et høringssvar. i givet fald skal der
udpeges tovholdere.

Sekretariatet kan oplyse, at Indre By Lokaludvalg planlægger et borgermøde om Inderhavnen
sammen med Kayakbar. I skrivende stund er der ikke indgået en endelig aftale om det.

Økonomi

Hvis lokaludvalget beslutter at holde et borgermøde om idékataloget, skal det afsætte 10.000 kr. til
det, da der vil være udgifter til lokaleleje, annoncering og forplejning.

Videre proces

Afhænger af drøftelsen.

Høringssvaret skal senest vedtages i lokaludvalgets møde den 27. oktober 2021.

Beslutning

1. Lokaludvalget drøftede, hvad der skal med i et høringssvar til Kultur- og Fritidsforvaltningen om
idékataloget "Liv og udfoldelse på vandet". Der var følgende bemærkninger i drøftelsen:

Det, lokaludvalget skal svare, vil være et udtryk for en prioritering.
Der skal være plads til stilleområder ved havnen. 
Lyset, som vandet giver, skal bevares.
Lokaludvalget kan spørge Amager Vest Lokaludvalg om forholdene på Islands Brygge.

2. Lokaludvalget drøftede, om det skal gennemføre borgerdialog om Idékataloget "Liv og
udfoldelse på vandet". Der var følgende bemærkninger i drøftelsen:

Lokaludvalget kan få input til høringssvaret på Indre By Lokaludvalgs offentlige møde om
Inderhavnen på Kayak Bar den 17. august 2021. 
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3. Mogens Holm, Erik Rasmussen og Gert Vincent meddelte, at de på vegne af Christianshavns

Lokaludvalg deltager i Indre By Lokaludvalgs offentlige møde om Inderhavnen på Kayak Bar
den 17. august 2021. 

4. Lokaludvalget godkendte et forslag fra Jette Philipsen om, at Christianshavns Lokaludvalg
orienterer om Indre By Lokaludvalgs offentlige møde om Inderhavnen på Kayak Bar den 17.
august 2021 i sit nyhedsbrev mv.

5. Lokaludvalget godkendte et forslag fra Poul Cohrt om at udpege Mogens Holm, Erik
Rasmussen og Gert Vincent til at være tovholdere på lokaludvalgets høringssvar vedr.
idékataloget "Liv og udfoldelse på vandet".

Bilag
1. Idekataloget "Liv og udfoldelse på vandet 2021"
2. Lokaludvalgets vision "KøbenHAVN for ALLE"
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

9.  Investeringer i idrætsanlæg (2021-0167627)

Christianshavns Lokaludvalg skal drøfte, hvordan udspillet fra regeringen om investeringer i
idrætsanlæg i Københavns Kommune kan komme Christianshavns Lokaludvalgs område til gode.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Christianshavns Lokaludvalg drøfter, hvordan udspillet fra regeringen om investeringer i
idrætsanlæg i Københavns Kommune kan komme Christianshavns Lokaludvalgs område til
gode.

2. at Christianshavns Lokaludvalg drøfter hvilke initiativer, lokaludvalget skal tage, for at
Christianshavn får del i kommunens investeringer i idrætsanlæg.

Problemstilling

Den 26. maj 2021 offentliggjorde regeringen 19 initiativer, som skal sikre grønne byer og en levende
hovedstad.

Blandt initiativerne er en åbning for Københavns Kommune til at investere i idrætsanlæg:

"Det er samtidig vigtigt for regeringen, at børn, unge og voksne har adgang til at deltage i
idrætsaktiviteter. Det kræver, at de fysiske rammer er på plads. Det er ikke tilfældet i København eller
på Frederiksberg, hvor antallet af idrætsanlæg er markant lavere end resten af landet. Ca. 1.400
indbyggere i Københavns Kommune skal deles om et idrætsanlæg, mens det i gennemsnit er ca. 470
indbyggere i resten af landet. Regeringen foreslår derfor, at der afsættes en ramme til et markant løft
af idrætsfaciliteterne i København og på Frederiksberg, som får mulighed for at øge deres
investeringer i idrætsfaciliteter med samlet 1 mia. kr. i perioden 2022-2030." 

Løsning

Formanden foreslår, at lokaludvalget drøfter, hvordan udspillet fra regeringen om investeringer i
idrætsanlæg i Københavns Kommune kan komme Christianshavns Lokaludvalgs område til gode.

Formanden foreslår desuden, at lokaludvalget drøfter hvilke initiativer, lokaludvalget skal tage, for at
Christianshavn får del i investeringerne i idrætsanlæg.

Økonomi
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Intet.

Videre proces

Afhænger af drøftelsen.

Bilag

1. Link til regeringens hjemmeside:

https://www.regeringen.dk/nyheder/2021/19-initiativer-skal-sikre-groenne-byer-og-en-levende-hovedstad/

Beslutning

 

1. Lokaludvalget drøftede hvilke initiativer, det skal tage, for at Christianshavn får del i
kommunens investeringer i idrætsanlæg. Der var følgende bemærkninger i drøftelsen:

Arbejdsgruppen Kultur, Skole, Fritid, Børn og Unge kan drøfte ønsker til idrætsanlæg på
Christianshavn.
Lokaludvalget kan spørge CIK om hvilke behov, klubben har.
Der kan etableres idrætsanlæg på Nyholm.
Spørgsmålet om investeringer i idrætsanlæg kan tages op med direktør i Kultur- og
Fritidsforvaltningen Esben Danielsen, når Arbejdsgruppen Kultur, Skole, Fritid, Børn og
Unge har møde med ham i august 2021.
Inden mødet med direktør i Kultur- og Fritidsforvaltningen Esben Danielsen skal
lokaludvalget bede om et kort over idrætsfaciliteter, fordelt på bydele.

2. Lokaludvalget bad Arbejdsgruppen Kultur, Skole, Fritid, Børn og Unge drøfte ønsker til
idrætsanlæg på Christianshavn, når gruppen har møde den 16. august 2021. Ønskerne drøftes
med direktør i Kultur- og Fritidsforvaltningen Esben Danielsen.

3. Lokaludvalget drøfter indstillingen fra Arbejdsgruppen Kultur, Skole, Fritid, Børn og Unge i sit
møde den 25. august 2021.
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

10.  Ønsker til kommunens budget for 2022 (2021-0167421)

Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte en ønskeliste vedr. Budget 2022 til
Borgerrepræsentationen og relevante forvaltninger.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Christianshavns Lokaludvalg drøfter arbejdsgruppernes ønsker til kommunens Budget
2022.

2. at Christianshavns Lokaludvalg beslutter hvilke ønsker til Budget 2022, det skal sende til
Borgerrepræsentationen og relevante forvaltninger.

 

Problemstilling

I mødet den 16. december 2020 besluttede lokaludvalget en ønskeliste til Overførselssagen og til
Budget 2022, som blev sendt til Borgerrepræsentationen i januar 2021. Se bilaget.

I mødet den 26. maj 2021 drøftede lokaludvalget ønsker til Budget 2022. Lokaludvalget besluttede, at
hver arbejdsgruppe indstiller max. to ønsker til en ønskeliste vedr. Budget 2022, som lokaludvalget
behandler i mødet den 24. juni 2021.

Løsning

Lokaludvalget drøfter og beslutter ønsker til kommunens budget for 2022 på baggrund af
arbejdsgruppernes indstillinger.

Miljøgruppen

Vi har ingen nye emner til ønskelisten, men vi har tilføjelser til to emner:

Varieret og fleksibel offentlig transport på Christianshavn fx i form af små busser
tilføjes teksten: også kaldet vinkebusser .

Følgearbejder ved Lille Langebro, bl.a. skiltning og lysregulering i Langebrogade og adskillelse
af cyklister og fodgængere på promenaden . Her fjernes og lysregulering  da vi mener, at det
ikke vil kunne passes ind.
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Arbejdsgruppen Byplan, Trafik og Havn

Anlæg af cykelsti på Refshalevej, jf. Teknik- og Miljøforvaltningens igangværende analyse.
Anlægsprojekt til at øge cykelkapaciteten i Torvegade, jf. Teknik- og Miljøforvaltningens
igangværende analyse, samt projekt for Christianshavns Torv. De to projekter hænger
sammen.

Arbejdsgruppen Sociale Forhold, Sundhed og Omsorg

Vi ønsker penge til

plejehjem nu på Christianshavn

Bedre adgangsforhold i Christianshavns Beboerhus. Der bør afsættes midler til bl.a. elevator og
forbedrede adgangsforhold til salen for bl.a. kørestolsbrugere.

 

Arbejdsgruppen Kultur, Skole, Fritid, Børn og Unge

Der skal afsættes midler til en flytning af Christianshavns Bibliotek. Bliver der fundet et egnet
sted til ny placering, skal der ikke først skaffe penge til en flytning.

Midler til igangsættelse af aktiviteter i ungehuset i Brobergsgade. Dette projekt har ligge stille
siden begyndelsen af Corona-krisen.

Økonomi

Intet.

Videre proces

Formanden sender de ønsker til budget 2022, som lokaludvalget beslutter, til
Borgerrepræsentationen og de relevante forvaltninger.

Beslutning
 

1. Lokaludvalget godkendte et forslag fra Gert Vincent om, at anlæg af cykelsti på Refshalevej, jf.
Teknik- og Miljøforvaltningens igangværende analyse samt generel renovering af Refshalevej
tages med som ønske til Budget 2022.
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Lokaludvalget godkendte et forslag fra Jens Eskildsen om, at følgearbejder ved Lille Langebro,
bl.a. skiltning i Langebrogade og adskillelse af cyklister og fodgængere på promenaden, tages
med som ønske til Budget 2022.

Lokaludvalget godkendte et forslag fra Poul Cohrt om, at følgende tages med som ønske til
Budget 2022:

Varieret og fleksibel offentlig transport på Christianshavn fx i form af små busser, også
kaldet vinkebusser
Anlægsprojekt til at øge cykelkapaciteten i Torvegade, jf. Teknik- og Miljøforvaltningens
igangværende analyse, samt projekt for Christianshavns Torv, idet to projekter hænger
sammen.
Plejehjem nu på Christianshavn
Bedre adgangsforhold i Christianshavns Beboerhus, idet der bør afsættes midler til bl.a.
elevator og forbedrede adgangsforhold til salen for bl.a. kørestolsbrugere.
Penge til en flytning af Christianshavns Bibliotek, så der ikke først skal skaffes penge til
en flytning, når der måtte blive fundet et egnet sted til ny placering.
Penge til igangsættelse af aktiviteter i ungehuset i Brobergsgade, idet projektet har ligge
stille siden begyndelsen af Corona-krisen.

Efter en vejledende afstemning godkendte lokaludvalget et forslag fra Jane Lytthans om, at bedre
lys på Christianshavns Torv tages med som et ønske til Budget 2022.

 

2. Lokaludvalget bemyndigede formanden til sende ønskerne vedr. Budget 2022 til
Borgerrepræsentationen og relevante forvaltninger.

Bilag
1. Lokaludvalgets ønskeliste til Overførselssagen og kommunens Budget 2022, vedtaget den 16.
december 2020
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

11.  Billige boliger i byen (2021-0168006)

Christianshavns Lokaludvalg skal træffe beslutninger om, hvad der skal ske med oplægget "Billige
boliger i byen - Boligpolitik - Bypolitik" samt godkende, at lokaludvalget holder debatmødet 
"København under forvandling" med FOF i januar 2022 med fokus på boligpolitik.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Christianshavns Lokaludvalg tager de øvrige lokaludvalgs svar vedr. oplægget "Billige boliger
i byen - Boligpolitik - Bypolitik" til efterretning.

2. at Christianshavns Lokaludvalg sender lokaludvalgets oplæg "Billige boliger i byen - Boligpolitik
- Bypolitik" til de boligpolitiske ordfører i Borgerrepræsentationen

3. at Christianshavns Lokaludvalg  bruger oplægget "Billige boliger i byen - Boligpolitik - Bypolitik"
som baggrund for debatmøder/valgmøder op til valget til Borgerrepræsentationen og
Hovedstadsregionen den 16 november

4. at Christianshavns Lokaludvalg gennemfører debatmødet om "København under forvandling" til
januar 2022 sammen med FOF med fokus på boligpolitik.

Problemstilling

Medlemsforslag fra Asbjørn Kaasgaard

"Den 23. marts godkendte  Christianshavns Lokaludvalg  oplægget "Billige boliger i byen - Boligpolitik
- Bypolitik". 

Samtidig vedtog lokaludvalget  at oplægget sendes til de øvrige lokaludvalg i kommunen med henblik
på at få forslag og kommentarer.

Der er nu kommet svar fra de øvrige lokaludvalg. Kort fortalt går svarerne fra afvisning af  oplægget,
som noget lokaludvalgene ikke skal beskæftige sig med,   til at det  kan indgå i fremtidige drøftelser.

Det mest konstruktive bidrag har været forslaget  om en fælles boligpolitisk konference eller lignende.

Forslag/ Løsning

1) Vi sender vores oplæg til de boligpolitiske ordfører i Borgerrepræsentationen
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2) Vi bruger  oplægget som baggrund for debatmøder/valgmøder op til valget til
Borgerrepræsentationen og Hovedstadsregionen den 16 november

3) Vi kan gennemføre debatmødet om "København under forvandling" (FOF) til januar med fokus på
boligpolitik."

Bemærkninger

Oplægget "Billige boliger i byen - Boligpolitik - Bypolitik" og svarene fra de øvrige lokaludvalg ses i
bilaget.

I marts 2020 skulle lokaludvalget og FOF holde et debatmøde om "København under forvandling",
men det blev aflyst pga. coronakrisen.  Læs foromtalen af mødet her: 

https://christianshavnslokaludvalg.kk.dk/nyheder/debatmoede-om-koebenhavn-under-forvandling

Løsning

Formanden foreslår, at lokaludvalget godkender forslagene fra Asbjørn Kaasgaard.

Økonomi

Lokaludvalget har afsat en ramme på 25.000 kr. til debatmøde om "København under forvandling".

Videre proces

Se medlemsforslaget fra Asbjørn Kaasgaard.

Beslutning

1. Lokaludvalget tog de øvrige lokaludvalgs svar vedr. oplægget "Billige boliger i byen - Boligpolitik
- Bypolitik" til efterretning.

2. Lokaludvalget besluttede at sende oplægget "Billige boliger i byen - Boligpolitik - Bypolitik" til de
boligpolitiske ordfører i Borgerrepræsentationen

3. Lokaludvalget besluttede at bruge oplægget "Billige boliger i byen - Boligpolitik - Bypolitik" som
baggrund for debatmøder/valgmøder op til valget til Borgerrepræsentationen og
Hovedstadsregionen den 16 november

4. Lokaludvalget besluttede at gennemføre debatmødet om "København under forvandling" i
januar 2022 sammen med FOF med fokus på boligpolitik.

Bilag
1. Lokaludvalgets oplæg "Billige boliger i byen - Boligpolitik - Bypolitik"
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2. Svar fra de øvrige lokaludvalg om Christianshavns Lokaludvalgs oplæg
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

12.  Vælgermøde forud for kommunalvalget (2021-0167965)

Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte at holde et vælgermøde den 28. oktober 2021 forud for
kommunalvalget den 16. november 2021.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Christianshavns Lokaludvalg holder et vælgermøde den 28. oktober 2021 forud for
kommunevalget den 16. november 2021..

2. at Christianshavns Lokaludvalg inviterer partier og kandidater til at sidde i vælgermødets panel
ud fra de kriterier, der fremgår af løsningsafsnittet.

3. at Chrstianshavns Lokaludvalg godkender, at de øvrige partier, der stiller op til kommunalvalget
inviteres til at præsentere sig med en bod eller lignende i forbindelse med vælgermødet.

4. at Christianshavns Lokaludvalg afsætter en ramme på 10.000 kr. til vælgermødet. Pengene
tages af puljen til borgerdialogaktiviteter.

5. at Christianshavns Lokaludvalg udpeger INFO/Event-gruppen til at planlægge og gennemføre
vælgermødet i samarbejde med sekretariatet.

6. at Christianshavns Lokaludvalg beslutter hvilke temaer, vælgermødet primært skal handle
om.

 

Problemstilling

Der afholdes kommunalvalg den 16. november 2021. Den nye Borgerrepræsentation starter sit virke
den 1. januar 2022.

Løsning

Formanden foreslår, at lokaludvalget holder et "gammeldags" vælgermøde den 28. oktober 2021 og at
det udpeger INFO-Event-gruppen til at stå for det.

Han foreslår endvidere, at partierne, der sidder i den nuværende Borgerrepræsentation, samt partier,
der på nuværende tidspunkt ser ud til at have chance for at blive valgt ind i den nye
Borgerrepræsentation, inviteres til at stille med en kandidat til panelet. Partierne vil blive bedt om at stille
med en kandidat, der har bopæl på Christianshavn eller - hvis ikke partiet har en sådan kandidat - at
stille med en kandidat, der er bosiddende i Indre By-kredsen, som Christianshavn indgår i.
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De øvrige partier, der stiller op til kommunalvalget, inviteres til at præsentere sig med en bod eller
lignende i forbindelse med vælgermødet.

Lokaludvalgets forretningsudvalg har drøftet hvilke temaer, vælgermødet primært skal handle om.
Forholdene for de socialt udsatte på Christianshavn var blandt de forslag, der kom frem. Formanden
foreslår, at lokaludvalget beslutter temaerne.

 

Økonomi

Det foreslås, at lokaludvalget afsætter en ramme på 10.000 kr. til vælgermødet. Der vil være udgifter
til annoncering, forplejning og lokaleleje. Pengene tages af puljen til borgerdialogaktiviteter.

Videre proces

INFO/Event-gruppen planlægger og gennemfører vælgermødet i samarbejde med sekretariatet.

Beslutning

1. Lokaludvalget besluttede at holde et vælgermøde den 28. oktober 2021 forud for
kommunevalget den 16. november 2021..

2. Lokaludvalget godkendte et ændringsforslag fra Poul Cohrt om, at lokaludvalget inviterer de
partier, der nu er repræsenteret i Borgerrepræsentationen, til at sidde i vælgermødets panel.

3. Lokaludvalget godkendte, at de øvrige partier, der stiller op til kommunalvalget, inviteres til at
præsentere sig med en bod eller lignende i forbindelse med vælgermødet.

4. Lokaludvalget godkendte et ændringsforslag fra Asbjørn Kaasgaard, om at vælgermødet skal
ledes af en professionel moderator.

5. Lokaludvalget godkendte et ændringsforslag fra Asbjørn Kaasgaard, om at lokaludvalget
afsætter en ramme på 20.000 kr. til vælgermødet. Pengene tages af puljen til
borgerdialogaktiviteter.

6. Lokaludvalget udpegede INFO/Event-gruppen til at planlægge og gennemføre vælgermødet i
samarbejde med sekretariatet.

7. Lokaludvalget godkendte et ændringsforslag fra Poul Cohrt om, at det i mødet den 25. august
2021 beslutter hvilke få temaer, vælgermødet primært skal handle om.
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

13.  Status på Christianshavnerdagen 2021 (2021-0167941)

Christianshavns Lokaludvalg skal tage en status på Christianshavnerdagen 2021 til efterretning.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Christianshavns Lokaludvalg tager en mundtlig status fra INFO/Event-gruppen på
Christianshavnerdagen 2021 til efterretning.

Problemstilling

Se det vedlagte referat af møde i INFO/Eventgruppen den 15. juni 2021.

Løsning

Formanden foreslår, at lokaludvalget tager en mundtlig status fra INFO/Event-gruppen på
Christianshavnerdagen 2021 til efterretning.

 

Økonomi

Lokaludvalget har afsat en ramme på 100.000 kr. til Christianshavnerdagen.

Videre proces

 

INFO/Event-gruppen planlægger Christianshavnerdagen, der afholdes den 5. september 2021 i
Sankt Annæ Gade.

Beslutning

1. Lokaludvalget drøftede og tog en mundtlig status fra INFO/Event-gruppen på
Christianshavnerdagen 2021 til efterretning. Der var følgende bemærkninger i drøftelsen:

Der bør inviteres flere politikere til klimadebatten, fx. borgmesterpartierne i
Borgerrepræsentationen.
Der bør via lokale partiforeninger inviteres lokale kandidater til en debat om trafik.
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Alle lokaludvalgsmedlemmer og suppleanter opfordres til at deltage på
Christianshavnerdagen.

Bilag
1. Referat af INFO/Event-gruppens møde den 15. juni 2021
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

14.  Orientering fra arbejdsgrupperne mv. (2021-0168435)

Christianshavns Lokaludvalg skal tage orienteringerne fra arbejdsgrupperne mv. til efterretning.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Christianshavns Lokaludvalg tager orienteringerne fra arbejdsgrupperne mv. til efterretning - se
bilagene.

Problemstilling

Flere arbejdsgrupper mv. har haft møde siden det seneste lokaludvalgsmøde. Mødereferater ses i
bilagene.

Løsning

Faste arbejdsgrupper jf. lokaludvalgets forretningsorden

 Forretningsudvalget

 Byplan, Trafik og Havn  

 Kultur, Skole, Fritid, Børn og Unge

 Sociale Forhold, Sundhed og Omsorg

Andre faste arbejdsgrupper

 Miljøgruppen

      inkl. Genbrugsgruppen

 INFO/Event-gruppen

 Torvegruppen

Ad hoc-grupper

 Parkbrugerrådet vedr. Christianshavns Vold
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  Ungdomstilbuddet Brobergsgade 10

  Følgegruppen vedr. Ørkenfortet

  Følgegruppen vedr. Torvegade

  Papirøen-gruppen

  Operaparken-gruppen

  Lynetteholm-gruppen

  Trafikplangruppen

  Knippelsbro Torv-gruppen

  Nyholm-gruppen

  Følgegruppen vedr. bibliotek i Gl. Dok

Repræsentation i andre fora

 Hal Cs brugergruppe

 Torvenetværket

 Fonden Miljøpunkt Indre By & Christianshavn

Økonomi

Intet.

Videre proces

 

Arbejdsgrupperne mødes med jævne mellemrum.

Beslutning
Følgegruppen vedr. Ørkenfortet

Jens Eskildsen orienterede fra et møde mellem følgegruppen og Teknik- og Miljøforvaltningen den 17.
juni 2021:

Trafikplanen for Ørkenfortet forventes at blive godkendt inden sommerferien
Teknik- og Miljøforvaltningen forventer, at der anlægges en vendeplads for enden af
Knippelsbrogade og på arealer fra begge ATP-ejendomme, således at vending ikke sker på
Havnepromenaden.
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Teknik- og Miljøforvaltningen planlægger med en afsætningsplads for busser langs Strandgade
på gadesiden mod hotellet, hvilket følgegruppen udtalte sig imod.
Følgegruppen pegede på, at der i Strandgade bør opsættes forbudstavle imod venstresving til
Knippelsbrogade for trafik fra nærområdet omkring Christians Kirke, hvilket Teknik- og
Miljøforvaltningen vil overveje.
Teknik- og Miljøforvaltningen planlægger med offentlige p-pladser i Knippelsbrogade.
Følgegruppen foreslog, at mindst fire af disse p-pladser anlægges som langtids-parkeringspladser
blandt andet til erstatning af de fire p-pladser, der nedlægges i Strandgade., eftersom beboerne i
området ikke kan bruge korttids-parkeringspladser til noget.
På havnepromenaden skal der være 6 meter fri passage, målt fra bolværket, hvilket kan give
problemer i forhold til hotellets ønske om udeservering.
Det står ikke klart, om der ved Ind- og udkørsel til og fra  hotellets hovedindgang plantes syv træer
med tilhørende plantebede, sådan som lokaludvalget ønsker.
De 23 fældede træer langs Knippelsbrogade skal erstattes af 23 nye træer. Det står ikke klart, om
de får samme størrelse som de fældede træer, sådan som lokaludvalget ønsker.
Det fremgår af byggetilladelsen, at fortovsbelægningen skal retableres.
Det forventes, at hotellet åbner i september 2021.
Følgegruppen afventer svar på de spørgsmål, der ikke blev besvaret i mødet.

 

 

Lokaludvalget tog orienteringerne fra arbejdsgrupperne mv. til efterretning.

Bilag
1. Arbejdsgruppen Kultur, Skole, Fritid, Børn og Unge
2. Arbejdsgruppen Sociale forhold Sundhed og Omsorg
3. INFO/Event-gruppen
4. Arbejdsgruppen Byplan, Trafik og Havn
5. Miljøgruppen
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

15.  B-sag: Lynetteholm (2021-0168003)

Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte et brev til transportministeren om Lynetteholm.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Christianshavns Lokaludvalg godkender brev til transportministeren om Lynetteholm, som
fremgår af løsningsafsnittet.

Problemstilling

Folketinget har vedtaget Lov om Anlæg af Lynetteholm. Se bilaget.

Løsning

Lynetteholm-gruppen foreslår, at lokaludvalget skriver til transportminister Benny Engelbrecht:

"Christianshavns Lokaludvalg har noteret sig, at et flertal i Folketinget d. 4. juni 2021 vedtog Lov om
anlæg af Lynetteholm. Som det fremgik af Christianshavns Lokaludvalgs svar i forbindelse med
høringen om lovforslaget finder vi, at processen med behandling og vedtagelse af lovforslaget har
været præget af hastværk, hvilket er ekstra beklageligt i lyset af, at behandlingen er sket i en tid, hvor
corona-restriktionerne har lagt hindringer i vejen for en grundig offentlig debat med afholdelse af
fysiske debat- og borgermøder.

Med vedtagelsen af anlægsloven kan jorddeponering påbegyndes, ligesom der kan anlægges et
modtageanlæg på Refshaleøen, en adgangsvej til modtageanlægget og et arbejdsareal på
Kraftværkshalvøen. Det er forhold, som vil få stor indvirkning på liv, trivsel, miljø og færdsel for
borgerne på Christianshavn.

På samme måde har spørgsmålet om stormflodssikring i forbindelse med Lynetteholm stor betydning
for Christianshavn (og for mange andre borgere i københavnsområdet). I et interview med TV2Lorry
d. 7. maj gav transportministeren udtryk for, at etablering af en dokport i Kronløbet må speedes op.
En fremrykning af dokportens etablering er netop et aspekt, som Lokaludvalget i sine høringssvar til
VVM-redegørelsen og til lovforslaget har lagt afgørende vægt på.

Lokaludvalget har også i sine høringssar efterlyst en sammenhængende vurdering af alle
Lynetteholm-projektets komponenter. Vi savner i den forbindelse en overordnet planlægningsproces,
understøttet af en samlet strategisk miljøvurdering, således at der etableres et solidt grundlag for en
offentlig debat om de politiske visioner for Lynetteholm.
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Med dette brev anmoder Christianshavns Lokaludvalg, i lyset af vedtagelsen af anlægsloven, om
svar på følgende:

Hvornår præsenteres en handlingsplan for jordtransport med elektrificeret søtransport og
eldrevet losning og lastning, som ønsket af bydelens borgere?
Hvordan vil processen om stormflodssikringen mod nord, herunder etablering af en dokport i
Kronløbet, blive fremrykket og gennemført?
Hvilken endelig aftale om tidspunkter for åbning af klapbroen over Margretheholm Havn er lavet
med sejlklubben, og hvordan er tilbuddet om flytning til alternative bådpladser i havneområdet
på Prøvestenens sydside udformet og modtaget?
Hvornår præsenteres en plan for anvendelsen af forbindelsen over Margretheholm Havn som
aflastning eller erstatning for nordlig Refshalevej i rollen som nærtrafikvej for biler til og fra
Refshaleøen?
Hvornår og hvordan vil processen om de komponenter der vedrører infrastruktur i relation til
Lynetteholm blive iværksat, herunder inddragelse af borgerne i processen?
Hvordan vil en dialog med borgerne, berørte institutioner, myndigheder i Københavnsområdet
m.fl. blive etableret om de overordnede visioner, perspektiver og videre skridt i planlægningen
af Lynetteholm?
Vil den følgegruppe, som forud for vedtagelse af anlægsloven var etableret af By & Havn, blive
fortsat?
Påtænkes der etableret andre følgegrupper eller dialogfora samt afholdt borgermøder i
forbindelse med den videre planlægning af Lynetteholm?

Lokaludvalget benytter lejligheden til at gentage to hovedsynspunkter, fremsat i høringssvarene til
VVM-redegørelsen og til udkastet til anlægslov. Det drejer sig om,

1. at der i det omfang jordtransport må foregå med lastbil indføres en tvangsrutebestemmelse om,
at jordtransport ikke kan foregå over Knippelsbro og

2. at der sikres bedst mulige forhold for sejlads til og fra Margretheholm havn.

Disse forhold er blandt de væsentlige emner, som Lokaludvalget ønsker at blive inddraget i og have
en tæt dialog med berørte myndigheder om.

Med venlig hilsen,

Poul Cohrt,
formand.

Kopi:

Overborgmester Lars Weiss
Københavns Borgerrepræsentation"

Økonomi

Intet.
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Videre proces

Når lokaludvalget har godkendt brevet, sender sekretariatet det til transportministeren.

Beslutning

1. Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Asbjørn Kaasgaard om, at brevet sendes til
overborgmesteren og transportministeren og i kopi til By & Havn og Borgerrepræsentationen.

Lokaludvalget tiltrådte et ændringsforslag fra Mogens Holm om, at lokaludvalget i brevet
tilkendegiver, at det støtter Sejlklubben Lynettens forslag til en forbindelse over Margretheholm
Havn. 

Lokaludvalget godkendte brevet til transportministeren om Lynetteholm, som fremgår af
løsningsafsnittet, med de tiltrådte ændringsforslag.

Bilag
1. Lov om anlæg af Lynetteholm
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

16.  B-sag: Offentligt møde om Nyholm (2021-0167544)

Christianshavns Lokaludvalg skal beslutte, at det er vært for et offentligt møde i september 2021 om
Nyholm sammen med Chartergruppen for Nyholm.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Christianshavns Lokaludvalg er vært for et offentligt møde i september 2021 om Nyholm
sammen med Chartergruppen for Nyholm

2. at Christianshavns Lokaludvalg godkender, at Nyholm-gruppen forbereder og gennemfører det
mødet sammen med sekretariatet.

3. at Christianshavns lokaludvalg afsætter en ramme på 5.000 kr. til mødet. Pengene tages af
puljen til borgerdialogaktiviteter.

Problemstilling

Medlemsforslag fra Asbjørn Kaasgaard:

"Offentligt møde  om Nyholm til september 2021

Christianshavns Lokaludvalg afholder  sammen med Chartergruppen for Nyholm  et offentligt møde
om den seneste udvikling på Nyholm.

Mødet skal give en status for Nyholm, idekonkurrence og fredning

Forsvarsudvalgets  nye formand, Niels Flemming Hansen  har henvendt sig til Chartergruppen for
Nyholm  for at drøfte fremtiden for Nyholm  bl.a. ved at lave et offentligt møde med fagfolk og
politikere. Desuden er der planer om at afholde en Ide-konkurrence for området når
fredningsbestemmelser er fastlagt.

Mødet skal ses i forlængelse af Lokaludvalgets tidligere offentlige møder på Nyholm og på
Arkitektskolen,  da der jo er gået en del tid siden sidst, og hvor der ikke er sket så meget før nu.

Lokaludvalgets arbejdsgruppe for Nyholm står  sammen med sekretariatet for afviklingen af mødet.

Økonomi:
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I og med mødet holdes på Nyholm vil der ikke være udgifter til lokaler. Der vil være udgifter til PR
mv., og honorar til fagfolk.

I alt afsættes 5000 kr."

 

Løsning

Formanden foreslår, at lokaludvalget godkender medlemsforslaget.

 

Økonomi

Det foreslås, at der afsættes en ramme på 5.000 kr. til mødet. Der vil være udgifter til PR mv., og
honorar til fagfolk. Pengene tages af puljen til borgerdialogaktiviteter.

Videre proces

 

Nyholm-gruppen forbereder og gennemfører det offentlige møde i september 2021 om Nyholm
sammen med sekretariatet.

Beslutning

1. Lokaludvalget besluttede at være vært for et offentligt møde i september 2021 om Nyholm
sammen med Chartergruppen for Nyholm.

2. Lokaludvalget godkendte, at Nyholm-gruppen forbereder og gennemfører det mødet sammen
med sekretariatet.

3. Lokaludvalget afsatte en ramme på 5.000 kr. til mødet. Pengene tages af puljen til
borgerdialogaktiviteter.
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

17.  B-sag: Lokaludvalgets mødeplan for 2022 (2021-0167224)

Christianshavns Lokaludvalg skal godkende mødeplanen for 2022.

Indstilling

1. at Christianshavns Lokaludvalg godkender planen for lokaludvalgets møder i 2022, der fremgår
af løsningsafsnittet.

Problemstilling

Lokaludvalget skal have en mødeplan for det kommende år. Der skal holdes ét møde i hver måned;
dog ikke i juli måned.

Løsning

Christianshavns Lokaludvalg har hidtil holdt møde den sidste onsdag i hver måned, mens Indre By
Lokaludvalg har holdt møde den anden torsdag i hver måned. Denne kadence fungerer godt for
sekretariatet og ønskes fortsat i 2022 med følgende undtagelser:

Mødet i maj 2022 holdes den næstsidste onsdag i måneden, da den sidste onsdag i måneden
er dagen før Kristi Himmelfartsdag.
Mødet i juni 2022 holdes den næstsidste onsdag i måneden, da mange formentlig er på
sommerferie den sidste onsdag i måneden.
Mødet i december 2022 holdes den tredjesidste onsdag i måneden, da den sidste og
næstsidste onsdag i måneden ligger hhv. i juleferien og tæt på juleaften.

Mødeplan

26. januar
23. februar
30. marts
27. april
18. maj
22. juni
31. august
28. september
26. oktober
30. november
14. december  
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Møderne holdes i Christianshavns Beboerhus kl. 18.30  21.30.

 

Økonomi

Udgifterne til lokaludvalgsmøderne betales af sekretariatets budget. Ud over lokaleleje betales der for
forplejning.

Videre proces

Når lokaludvalget har besluttet mødeplanen, vil den blive offentliggjort på lokaludvalgets hjemmeside og
i lokaludvalgets nyhedsbrev. 

Beslutning

1. Lokaludvalget godkendte planen for lokaludvalgets møder i 2022, der fremgår af
løsningsafsnittet.

Bilag
1. Kalender for 2022
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

18.  B-sag: Puljeansøgninger, juni 2021 (2021-0129157)

Christianshavns Lokaludvalg skal tage stilling til otte ansøgninger om støtte.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. At Christianshavns Lokaludvalg giver afslag til Christianshavns Beboerhus på en ansøgning om
56.000 kr. af 2021-puljen til projektet "The Void" i perioden den 9. august-31. oktober 2021,
som tager sit afsæt teksten Bardo Thodol, også kendt som Den Tibetanske Dødebog, og
indeholder et 2-måneders workshop forløb, der fungerer som optakt til en performance
installation. Afslaget begrundes med, at lokaludvalget vurderer, at projektet ikke er offentligt
tilgængeligt, når der er en entré på 190 kr.

2. At Christianshavns Lokaludvalg giver afslag til skolen Den Frie Fakkel på en ansøgning om
25.500 kr. af 2021-puljen til udvikling og afholdelse af læringsworkshoppen "Vilde Vidundere"
for skolens elever omkring biodiversitet i perioden august-oktober 2021. Afslaget begrundes
med, at lokaludvalget vurderer, at projektet ikke er offentligt tilgængeligt, når målgruppen er
skolens elever.

3. At Christianshavns Lokaludvalg giver en borger tilsagn om 8.500 kr. af 2021-puljen til en
udendørs og online fotoudstilling den 22. september-19. december 2021 med korte interviews,
der både kan læses og høres, med portrætter af forskellige unge og gamle christianitter.
Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb på 17.000 kr., fordi det ønsker at sprede sine
penge ud på forskellige projekter.

4. At Christianshavns Lokaludvalg giver afslag til en borger på en ansøgning om 9.400 kr. af
2021-puljen til tryk af billeder og tekster til fotoudstillingen Kismet Dreams  (Skæbnedrømme) i
Christianshavns Beboerhus i august-september 2021. Afslaget begrundes med, at
lokaludvalget vil bruge sine penge på andre aktiviteter.

5. At Christianshavns Lokaludvalg giver afslag til EKHO EKHO på en ansøgning om 13.500 kr. af
2021-puljen til at skabe et podcaststudie på Refshaleøen i sommeren 2021. Afslaget begrundes
med, at studiet ikke vil være offentligt tilgængeligt og med, at lokaludvalget vurderer, at det
udstyr, der søges støtte til, kan sidestilles med "Anlæg", hvilket lokaludvalget ikke støtter.

6. At Christianshavns Lokaludvalg giver afslag til Foxtail Festival på en ansøgning om 40.000 kr.
til Foxtail Folk Festival den 24. august 2021 på Refshaleøen på festivalpladsen ved
Københavns Yacht Service. Afslaget begrundes med, at lokaludvalget vurderer, at festivalen
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ikke er offentlig tilgængelig, når der er en entré på 395 kr.

7. At Christianshavns Lokaludvalg giver afslag til Copenhagen Contemporary på en ansøgning om
21.360 kr. til en streetfodboldturnering den 14. august 2021 på Refshaleøen hos Copenhagen
Contemporary med fokus på diversitet og fællesskab. Afslaget begrundes med, at lokaludvalget
vurderer, at aktiviteten ikke er bydelsrelateret.

8. At Christianshavns Lokaludvalg giver GreenKayak tilsagn om 15.000 kr. til en
affaldsindsamlingsevent den 27. juni 2021 i vandet og på stensætningen til højre og venstre for
Trekroner Fort.

 

Problemstilling

Lokaludvalget har modtaget otte ansøgninger om støtte.

Formanden har derudover afvist to ansøgninger, da ansøgerne ikke var fra Christianshavns
Lokaludvalgs område.

Løsning

1. The Void

Christianshavns Beboerhus søger om 56.000 kr. af 2021-puljen til et todelt projekt den 9. august-31.
oktober 2021, som indeholder et 2-måneders workshop forløb, der fungerer som optakt til en
performance installation.

Projektet tager sit afsæt teksten Bardo Thodol, også kendt som Den Tibetanske Dødebog. I selve
performancen vil publikum blive præsenteret for reinkarnationens mystik og gamle mantraer.
Installationen rejser eksistentielle spørgsmål som: Hvem eller hvad er jeg? Hvorfor er jeg inkarneret
her? Hvorfor er der fødsel og hvorfor er der død?

Performance-installationen vil befinde sig rundt om i Beboerhuset, og publikum vil rejse gennem eller
fare vild i selve Bardo-eksistensen, den mellemliggende tilstand mellem døden og genfødslen. Disse
Bardoers individuelle udtryk udvikles i samarbejde med unge kunstnere på de ugentlige workshops.

Projektets formål er at styrke et ungt kunstnerisk netværk, hvor de medvirkende vil få erfaring med
vedholdende og procesorienteret arbejde.

Formålet er desuden at åbne dørene i Beboerhuset for nytænkende og alternative former for
kunstneriske praksis. Unge friske  talenter fra både lokalmiljø og en lang række andre lande
forvandler hele huset.

Derudover er formålet at tiltrække et nyt publikum fra Christianshavn.
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Endelig forventes det at sætte gang i tanker og sanselige erfaringer hos publikum angående livet og
døden og genfødslen. Forestillingen vil stille åbne spørgsmål og er samtidig en direkte opløsning af
alt det givne .

Forestillingen forventes afholdt 3 gange dagligt, 3 dage i træk med en publikumskapacitet på i alt 300
personer.

En eventuel støtte fra lokaludvalget vil blive anvendt til leje af musikudstyr, projektorer, røgmaskiner,
lys mm., annoncering, materialer, transport, forplejning, undervisningsmateriale til workshops og
øvrige udgifter i forbindelse med workshops.

Der tages entré: 190 kr.

Sekretariatets bemærkninger

At yde støtte til et kirkeligt eller religiøst formål anses ikke for at være en opgave for en kommune og
dermed heller ikke for et lokaludvalg. En kommune eller lokaludvalg kan dog yde støtte i det omfang,
der med støtten varetages opgaver, der anses for kommunale, for eksempel af kulturel karakter eller
af turistfremmende karakter. Det skal derfor vurderes, om forestillingen The Void  har et religiøst
formål eller om det er kultur.

Det fremgår af lokaludvalgets retningslinjer for støtte, at det forhold, at ansøgeren i mindre omfang
har entreindtægter, ikke er til hinder for, at der gives støtte til projektet/arrangementet, dog sådan at
støtten vurderes i relation til entreens størrelse.

Det er en politisk vurdering, om en entré på 190 kr. er en sådan hindring.

Det fremgår af lokaludvalgets retningslinjer for støtte, at lokaludvalget støtter bydelsrelaterede
aktiviteter. Det er en politisk vurdering, om denne aktivitet er bydelsrelateret.

Det fremgår af lokaludvalgets retningslinjer for støtte, at der normalt ikke ydes mere end 50.000 kr. i
støtte til aktiviteter. Ansøgeren har søgt om 56.000 kr.

Hvis lokaludvalget beslutter at yde støtte til aktiviteten, skal det være i form af en underskudsgaranti
og med et vilkår om, at gældende corona-regler og -anbefalinger skal overholdes.

Anbefaling fra Arbejdsgruppen Kultur, Skole, Fritid, Børn og Unge

 Gruppen er ikke helt enig i sekretariatets bemærkninger om at det skal betragtes som noget religiøst
og sidestilles med en kirkelig handling.  Men jf. lokaludvalgets retningslinjer kan man godt i mindre
omfang medregne entreindtægter, som ikke har indflydelse for en ansøgning om puljemidler. I dette
tilfælde finder vi at entreindtægter på kr. 190,00 er i overkanten, til at kan betragtes som et offentligt
arrangement. Med dette argument kan gruppen ikke anbefale at yde støtte.

Formandens indstilling

At Christianshavns Lokaludvalg giver afslag til Christianshavns Beboerhus på en ansøgning om
56.000 kr. af 2021-puljen til projektet "The Void" i perioden den 9. august-31. oktober 2021, som
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tager sit afsæt teksten Bardo Thodol, også kendt som Den Tibetanske Dødebog, og indeholder et
2-måneders workshop forløb, der fungerer som optakt til en performance installation.

Afslaget begrundes med, at lokaludvalget vurderer, at projektet ikke er offentligt tilgængeligt, når der
er en entré på 190 kr.

 

2. Vilde vidundere

Den Frie Fakkel søger om 25.500 kr. af 2021-puljen til udvikling og afholdelse af læringsworkshop for
skolens elever omkring biodiversitet. Aktiviteten foregår i perioden august-oktober 2021.

Formålet er at sætte fokus pa biodiversitet og levesteder i Den Frie Fakkels skolegård. Projektet skal
fortælle, hvorfor netop insekter er vigtige for sunde økosystemer og biodiversitet.

En træstamme skal fungere som naturligt levested for insekter, og som samtidig er en bank og en
læringsplatform, hvor børnene lærer om biodiversitet gennem leg og visuel storytelling.

I workshoppen skal eleverne tegne, udskære og male fortællinger ind i træstammerne for at fa en
forståelse for materialer, håndværk og kreative processer, og samtidig få et ejerskab over de nye
venner: insekterne i skolegården.

Succeskriteriet er, at skolebørnene bliver klogere på biodiversitet og føler ejerskab for det insekthotel
de har varet med til at skabe.

En eventuel støtte fra lokaludvalget vil blive brugt på udvikling af læringsmateriale, afholdelse af
workshop, visuelle udskæringer af træstamme, køb og transport af træstammer samt
graveringsmaterialer.

Sekretariatets bemærkninger

Det fremgår af lokaludvalgets retningslinjer for støtte, at aktiviteten skal være offentligt tilgængelig.
Sekretariatet vurderer, at denne aktivitet ikke er offentlig tilgængelig, når målgruppen er skolens
elever.

Med den bemærkning ser sekretariatet intet til hinder for, at lokaludvalget støtter aktiviteten med et
vilkår om, at gældende corona-regler og -anbefalinger skal overholdes.

Anbefaling fra Arbejdsgruppen Kultur, Skole, Fritid, Børn og Unge

Gruppen anser ikke dette projekt som offentlig tilgængelig, da det udelukkende henvender sig til
skolebørn. Derfor anbefaler gruppen ikke at yde støtte til dette projekt.

Formandens indstilling

At Christianshavns Lokaludvalg giver afslag til skolen Den Frie Fakkel på en ansøgning om 25.500
kr. af 2021-puljen til udvikling og afholdelse af læringsworkshoppen "Vilde Vidundere" for skolens
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elever omkring biodiversitet i perioden august-oktober 2021. Afslaget begrundes med, at
lokaludvalget vurderer, at projektet ikke er offentligt tilgængeligt, når målgruppen er skolens elever.

3. Christiania  Hvad drømmer du om?

En borger søger om 17.000 kr. af 2021-puljen til en udendørs og online fotoudstilling den 22.
september-19. december 2021 med korte interviews, der både kan læses og høres, med portrætter
af forskellige unge og gamle christianitter. De fortæller med  deres ord fortæller om, hvad der er
vigtigt i deres liv og om hvad de drømmer om i fremtiden både for dem selv og Fristaden.

Onlinedelen vil bestå af omkring 25 portrætter med tekster og lydklip, som alle kan gå ind og se og
høre.

I anledning af Christianias 50-års fødselsdag, som fejres i form af Freetown Festival, vil der også
være en udendørs udstilling på Christiania med 10 portrætter. Hvis man har en smartphone, kan man
let tune ind og høre lydklippene, hvor de portrætterede fortæller.

Fotografierne skal stå i stort format i holdere i 5 plantekasser lavet af genbrugstræ. Plantekasserne
laves af et lokalt værksted på Christiania, og kan senere bruges igen til andre udstillinger i fremtiden.

Udstillingen skal efterfølgende vandre videre på Christianshavn og resten af København.

Projektets formål er at formidle varme, umiddelbare og livsbekræftende portrætter af mennesker på
Christiania med korte personlige historier om deres håb og drømme.

Projektet skaber dialog og medmenneskelighed. Det støtter integration mellem kultur, alder, etnicitet
og andre skel lokalt. Vi møder hinanden gennem de varme portrætter af vidt forskellige mennesker
og deres udsagn om håb og drømme.

En eventuel støtte fra lokaludvalget vil blive brugt til honorar til fotograf og skribent, PR, Plakat,
Facebookkampagne, 10 fotografier i storformat til udendørsudstilling, transport af billeder og
plantekasser, forplejning og plantekasser samt træstandere til fotos i genbrugsmaterialer.

Sekretariatets bemærkninger

Sekretariatet ser intet til hinder for, at lokaludvalget støtter udstillingen.

Anbefaling fra Arbejdsgruppen Kultur, Skole, Fritid, Børn og Unge

Gruppen finder projekter spændende, dialogskabende og lokalt forankret, da vi ønsker at sprede
lokaludvalgets puljemidler, anbefaledes det at støtte med kr. 8.500.00.

Formandens indstilling

At Christianshavns Lokaludvalg giver en borger tilsagn om 8.500 kr. af 2021-puljen til en udendørs og
online fotoudstilling den 22. september-19. december 2021 med korte interviews, der både kan læses
og høres, med portrætter af forskellige unge og gamle christianitter. Lokaludvalget støtter ikke med
det ansøgte beløb på 17.000 kr., fordi det ønsker at sprede sine penge ud på forskellige projekter.

Side 50



 

4. Fotoudstilling Kismet Dreams

En borger søger om 9.400 kr. af 2021-puljen til tryk af billeder og tekster til fotoudstillingen Kismet
Dreams  (Skæbnedrømme) på Christianshavns Beboerhus i august-september 2021.

I 2020 var ansøgeren i Pakistan og besøge kvindekrisecentret Dastak. Det blev til en række smukke
portrætter og interviews af nogle stærke kvinder, der på trods af modgang havde fundet håb og
styrke. Portrætterne ledsages af tekster med kvindernes personlige fortælling.

Formålet med udstillingen er, at de besøgende får en god oplevelse ved at se de smukke billeder, at
skabe eftertanke og dialog og sprede håb. Konkret vil der med udstillingen blive skabt en større
forståelse for kvinder fra Pakistan og mange andre lande, deres situation, håb og drømme og styrker.
Men først og fremmest er det en universel menneskelig fortælling om at finde håb i modgang.

En eventuel støtte fra lokaludvalget vil blive brugt på materialer til ni billeder i str. 70x50 cm på dibond
klar til ophæng, tekster til udstillingen, PR og plakat.

Sekretariatets bemærkninger

Sekretariatet ser intet til hinder for, at lokaludvalget støtter udstillingen.

Anbefaling fra Arbejdsgruppen Kultur, Skole, Fritid, Børn og Unge

Gruppen finder at der er navnesammenfald på ansøgeren i  nr. 3 og 4, tillige med vi ikke finder selve
udstillingen lokalt forankret og set i lyset af vi har ydet støtte til et arrangement med samme ansøger
og Lokaludvalget ønsker at styrke mangfoldigheden, anbefales det ikke at yde støtte til denne
ansøgning.

Formandens indstilling

At Christianshavns Lokaludvalg giver afslag til en borger på en ansøgning om 9.400 kr. af
2021-puljen til tryk af billeder og tekster til fotoudstillingen Kismet Dreams  (Skæbnedrømme) i
Christianshavns Beboerhus i august-september 2021. Afslaget begrundes med, at lokaludvalget vil
bruge sine penge på andre aktiviteter.

5. EKHO-podcast

EKHO EKHO søger om 13.500 kr. af 2021-puljen til at skabe et podcaststudie på Refshaleøen i
sommeren 2021.

Podcaststudiet vil være med til at sikre aktualitet, interesse og aktivitet på Refshaleøen.
Podcaststudiet vil også være ramme for opkvalificering af unge og være basis for etablering af job
som studietekniker. EKHO EKHO vil skabe en virksomhedspraktikplads, hvor unge kan kvalificere sig
til en et-årig projektansættelse som teknikansvarlig i podcaststudiet.
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Podcaststudiet vil desuden betyde nye muligheder EKHO EKHOs eksisterende medlemmer og
muligvis udvide fladen af medlemmer af foreningen.

Podcaststudiet bliver let-tilgængeligt, og skaber mulighed for, at alle  fra de nysgerrige nybegyndere
til de professionelle mediefolk  kan skabe podcasts i høj teknisk kvalitet. Man tilgår podcaststudiet
via et medlemskab, som giver fire timers studietid om ugen.

Alle christianshavnere vil det første år modtage fordele ved et podcastmedlemsskab og blive inviteret
til indvielse, hvor der er åbent hus i EKHO EKHO.

En eventuel støtte fra lokaludvalget vil blive brugt på mikrofoner, mixer, hovedtelefoner, andet udstyr
og hardware, computer, access point, software og/eller akustisk tilpasning. 

Sekretariatets bemærkninger

Det fremgik af dagsordenen for Kultur- og Fritidsudvalget møde den 27. maj 2021, at EKHO EKHO
flytter fra Refshaleøen i 2023.

Link til referatet af sagen i Kultur- og Fritidsudvalget:
https://www.kk.dk/node/14102/27052021/edoc-agenda/cb82349b-759b-4d6e-ab01-e9dd46a2fe23/b876f7a5-8941-4870-aa98-f89fa5af8414

Sekretariatet har spurgt ansøgeren om dette. Ansøgeren har svaret, at EKHO EKHO er i dialog med
sin udlejer om forlængelse af den nuværende lejekontrakt, så den bliver gældende mindst et år
længere, end tilfældet er i dag - dvs. til udgangen af 2024.

Det fremgår af lokaludvalgets retningslinjer for støtte, at aktiviteten skal være offentlig tilgængelig.
Sekretariatet vurderer, at podcaststudiet ikke er offentligt tilgængeligt, når det kun kan benyttes af
medlemmer af EHKO EHKO.

Det fremgår af lokaludvalgets retningslinjer for støtte, at lokaludvalget ikke støtter anlæg.
Sekretariatet vurderer, at det, som søges støtte til her, falder ind under Anlæg .

Anbefaling fra Arbejdsgruppen Kultur, Skole, Fritid, Børn og Unge

Gruppen finder ikke at dette projekt er offentligt tilgængelig. Vi har tidligere ydet støtte til Ekho  Ekho
og lokaludvalget ønsker at styrke mangfoldigheden på Christianshavn. Herudover er der tale om
støtte til anlæg og jf. Lokaludvalgets retningslinjer støtter vi ikke anlæg, så derfor er anbefalingen ikke
at yde støtte.

Formandens indstilling

At Christianshavns Lokaludvalg giver afslag til EKHO EKHO på en ansøgning om 13.500 kr. af
2021-puljen til at skabe et podcaststudie på Refshaleøen i sommeren 2021. Afslaget begrundes med,
at studiet ikke vil være offentligt tilgængeligt og med, at lokaludvalget vurderer, at det udstyr, der
søges støtte til, kan sidestilles med "Anlæg", hvilket lokaludvalget ikke støtter.

 

6. Foxtail Festival 2021
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Foxtail Festival søger om 40.000 kr. til Foxtail Folk Festival, som er en lille festival for den danske
folk- og rootsscene, der arrangeres af frivillige, organiseret i Musikforeningen Fox Tail. Festivalen
holdes den 24. august 2021 på Refshaleøen på festivalpladsen ved Københavns Yacht Service.

Foxtail Festival aktualiserer byrummet på Christianshavn på en ny vedkommende og let tilgængelig
facon, og øger den musikalske aktivitet og bredde i København. I en tid, hvor næsten alle festivaler
har måttet aflyse, kan Foxtail pga. sin størrelse blive realiseret i år. Gennemførelse er første og
største kriterium for succes. En velbesøgt festival er det næste succeskriterium, og overordnet er det
et ønske at blive ved at tiltrække christianshavnere til festivalen.

En eventuel støtte fra lokaludvalget vil blive brugt på toiletfaciliteter, sikkerhed, COVID-19, skilte, sprit
mv, rengøring og renovation samt kommunikation (PR, fotograf, tryk, hjemmeside mv).

Der tages entré: 395 kr. 300 billetter er sat til salg og 100 billetter er nu solgt som Early Bird-billetter.

Sekretariatets bemærkninger

Det fremgår af lokaludvalgets retningslinjer for støtte, at det forhold, at ansøgeren i mindre omfang
har entreindtægter, ikke er til hinder for, at der gives støtte til projektet/arrangementet, dog sådan at
støtten vurderes i relation til entreens størrelse.

Det er en politisk vurdering, om en entré på 395 kr. er en sådan hindring.

Med den bemærkning ser sekretariatet intet til hinder for, at lokaludvalget støtter aktiviteten med en
underskudsgaranti og med et vilkår om, at gældende corona-regler og -anbefalinger skal overholdes.

Anbefaling fra Arbejdsgruppen Kultur, Skole, Fritid, Børn og Unge

Gruppen anser at entreindtægter på kr. 395,00 er i overkanten til at man kan kalde arrangementet
offentlig tilgængelig, da entreindtægter af den størrelse ikke vil komme alle til gode og jf.
lokaludvalgets retningslinjer kan beskedne entreindtægter accepteres. Så gruppens anbefaling er at
der ikke ydes støtte til denne ansøgning.

Formandens indstilling

At Christianshavns Lokaludvalg giver afslag til Foxtail Festival på en ansøgning om 40.000 kr. til
Foxtail Folk Festival den 24. august 2021 på Refshaleøen på festivalpladsen ved Københavns Yacht
Service. Afslaget begrundes med, at lokaludvalget vurderer, at festivalen ikke er offentlig tilgængelig,
når der er en entré på 395 kr.

 

7. CC FællesBold - street fodboldturnering

Copenhagen Contemporary søger om 21.360 kr. til en streetfodboldturnering den 14. august 2021 på
Refshaleøen hos Copenhagen Contemporary med fokus på diversitet og fællesskab.

Turneringen tager udgangspunkt i den nuværende udstilling i Copenhagen Contemporary kaldet Art
of Sport .
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På dagen vil der være åbne kunstworkshops, hvor deltagere vil få mulighed for at lave T-shirts,
bannere, skrive poesi om sportsoplevelser m.m. Workshops vil være spredt rundt på Copenhagen
Contemporarys udendørs areal på Refshaleøen, hvor gæster har mulighed for at sætte sig og
fordybe sig. Der vil være en scene, hvor der afholdes speaks af inspirerende sportsatleter og
repræsentanter fra dagens fodboldhold. De forskellige oplæg skal være med til at belyse
samfundsaktuelle emner i sporten; para-sport, seksualitet i sport m.m. Der vil være gratis adgang til
Copenhagen Contemporary på dagen.

Formålet er at skabe aktiviteter, hvor glæden og fællesskabet er i centrum. Turneringen vil være med
til at udbrede dialog på tværs af grupper i samfundet, og eventet vil samtidig skabe netværk blandt
deltagere, tilskuere, arrangører og frivillige. Ansøgerens succeskriterium er at skabe en dag, hvor
forskellige mennesker mødes på kryds tværs og både lærer om sport og kultur.

Op til dagen rækker ansøgeren ud til mange målgrupper som fx. politikere, politibetjente, unge fra
Nørrebro osv. for at invitere dem til at spille med. Alle er velkomne.

En eventuel støtte fra lokaludvalget vil blive brugt på materialer og til buskørsel, da ansøgeren
ønsker at invitere unge fra Nørrebro til Copenhagen Contemporary.

Sekretariatets bemærkninger

Det fremgår af lokaludvalgets retningslinjer for støtte, at lokaludvalget støtter bydelsrelaterede
aktiviteter. Det er en politisk vurdering, om denne aktivitet er bydelsrelateret.

Med den bemærkning ser sekretariatet intet til hinder for, at lokaludvalget støtter aktiviteten med et
vilkår om, at gældende corona-regler og -anbefalinger skal overholdes.

Anbefaling fra Arbejdsgruppen Kultur, Skole, Fritid, Børn og Unge

Gruppen mener ikke denne aktivitet er bydelsrelateret, tillige med at en del af de ansøgte midler skal
benyttes til buskørsel af unge fra Nørrebro. I stedet henviser vi til at de kan ansøge den pulje som KK
har oprettet, med henblik på aktive fællesskaber. Der henvises til ansøgningsskemaer
på www.kk.dk/artikel/ny-pulje-i-2021-flere-aktive-inge-i-foreninger-og-faellesskaber.

Formandens indstilling

At Christianshavns Lokaludvalg giver afslag til Copenhagen Contemporary på en ansøgning om
21.360 kr. til en streetfodboldturnering den 14. august 2021 på Refshaleøen hos Copenhagen
Contemporary med fokus på diversitet og fællesskab. Afslaget begrundes med, at lokaludvalget
vurderer, at aktiviteten ikke er bydelsrelateret.

 

8. Fill Up The Boat

GreenKayak søger om 29.300 kr. til en affaldsindsamlingsevent den 27. juni 2021 i vandet og på
stensætningen til højre og venstre for Trekroner Fort.
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Ansøgeren faciliterer eventen, men det er borgerne, der skal ud at samle affaldet. Fortet fungerer
som base for eventen. Deltagerne sejles til Trekroner Fort fra Christianshavn i samarbejde med
FriendShips.

Dj Raske Penge skal stå på en tømmerflåde og spille musik for dem, der går rundt på
stensætningerne og samler affald. 

På fortet laver kunstneren Maj Dørup trash art workshop med deltagerne og deres indsamlet affald. 

A Circular Design Studio er på fortet. Her kan man omsmelte indsamlet plast og få sig en medalje
med hjem.

Dagen sluttes af med fællesmiddag på fortet, hvor der lægges op til dialog om
forureningsproblematikken i København og resten af verden, mens Raske Penge spiller musik.

Eventen sætter fokus på den stigende forurening af vores miljø og især plastik-forureningen i
vandmiljøet.

En eventuel støtte fra lokaludvalget vil blive brugt på strøm på Trekroner Fort, løn til kunstnere, køb
af GoPro-kamera, leje af DJ-pult, affaldsindsamlingsgrej, benzin, bådtransport samt på forplejning til
kunstnere, frivillige og medarbejdere.

Sekretariatets bemærkninger

Det fremgår af lokaludvalgets retningslinjer for støtte, at lokaludvalget udelukkende støtter aktiviteter,
der foregår i Christianshavns Lokaludvalgs område. Trekroner ligger ikke i et lokaludvalgsområde,
men ligger mellem Christianshavns Lokaludvalgs område og Østerbro Lokaludvalgs område.
Sekretariatet har til ansøgeren oplyst, at når eventen starter og slutter på Christianshavn, kan den
ses som en aktivitet i Christianshavns Lokaludvalgs område.

Med den bemærkning ser sekretariatet intet til hinder for, at lokaludvalget støtter aktiviteten med et
vilkår om, at gældende corona-regler og -anbefalinger skal overholdes.

Anbefaling fra Arbejdsgruppen Kultur, Skole, Fritid, Børn og Unge

Gruppen er af den opfattelse at fortet Trekroner ligger i lokaludvalgets område. Gruppen finder at
projektet er inspirerende, dialogskabende og lokalt forankret. Tillige med at det er en god inspiration
til alle med den stigende forurening af bl.a. plast, at vi værner om miljøet. Gruppen anbefaler at yde
en støtte på kr. 15.000,00 i form for en underskudsgaranti.

Anbefaling fra Miljøgruppen

.Vi vil foreslå, at vi bevilger 11.000 kr til materialer, el og transport.

Begrundelsen er, at Trekroner er en del af Christianshavn og at formålet med at samle affald er
forbilledligt. Det kan også blive en god oplevelse for deltagerne og give lidt mere viden om Trekroner
for deltagerne. Lokaludvalget har tidligere givet tilskud til indkøb af en miljøkajak, og dette følger fint
den ide.
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Formandens indstilling

At Christianshavns Lokaludvalg giver GreenKayak tilsagn om 15.000 kr. til en
affaldsindsamlingsevent den 27. juni 2021 i vandet og på stensætningen til højre og venstre for
Trekroner Fort.

 

Økonomi

I 2021 er lokaludvalgets ramme for puljeansøgninger på 247.600 kr.  Lokaludvalget har hidtil
disponeret for 116.700 kr. af rammen. Beslutter lokaludvalget at følge indstillingerne, vil der være
disponeret for yderligere 23.500 kr. af rammen.

Videre proces

Sekretariatet orienterer ansøgerne om lokaludvalgets beslutning og varetager den videre
sagsbehandling.

 

Beslutning

Indstilling

Formanden foreslår,

1. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give afslag til Christianshavns Beboerhus på en
ansøgning om 56.000 kr. af 2021-puljen til projektet "The Void" i perioden den 9. august-31.
oktober 2021, som tager sit afsæt teksten Bardo Thodol, også kendt som Den Tibetanske
Dødebog, og indeholder et 2-måneders workshop forløb, der fungerer som optakt til en
performance installation. Afslaget begrundes med, at lokaludvalget vurderer, at projektet ikke er
offentligt tilgængeligt, når der er en entré på 190 kr.

2. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give afslag til skolen Den Frie Fakkel på en
ansøgning om 25.500 kr. af 2021-puljen til udvikling og afholdelse af læringsworkshoppen
"Vilde Vidundere" for skolens elever omkring biodiversitet i perioden august-oktober 2021.
Afslaget begrundes med, at lokaludvalget vurderer, at projektet ikke er offentligt tilgængeligt,
når målgruppen er skolens elever.

3. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give en borger tilsagn om 8.500 kr. af 2021-puljen
til en udendørs og online fotoudstilling den 22. september-19. december 2021 med korte
interviews, der både kan læses og høres, med portrætter af forskellige unge og gamle
christianitter. Lokaludvalget støtter ikke med det ansøgte beløb på 17.000 kr., fordi det ønsker
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at sprede sine penge ud på forskellige projekter.

4. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give afslag til en borger på en ansøgning om 9.400
kr. af 2021-puljen til tryk af billeder og tekster til fotoudstillingen Kismet Dreams
(Skæbnedrømme) i Christianshavns Beboerhus i august-september 2021. Afslaget begrundes
med, at lokaludvalget vil bruge sine penge på andre aktiviteter.

5. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at giver afslag til EKHO EKHO på en ansøgning om
13.500 kr. af 2021-puljen til at skabe et podcaststudie på Refshaleøen i sommeren 2021.
Afslaget begrundes med, at studiet ikke vil være offentligt tilgængeligt og med, at lokaludvalget
vurderer, at det udstyr, der søges støtte til, kan sidestilles med "Anlæg", hvilket lokaludvalget
ikke støtter.

6. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give afslag til Foxtail Festival på en ansøgning om
40.000 kr. til Foxtail Folk Festival den 24. august 2021 på Refshaleøen på festivalpladsen ved
Københavns Yacht Service. Afslaget begrundes med, at lokaludvalget vurderer, at festivalen
ikke er offentlig tilgængelig, når der er en entré på 395 kr.

7. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give afslag til Copenhagen Contemporary på en
ansøgning om 21.360 kr. til en streetfodboldturnering den 14. august 2021 på Refshaleøen hos
Copenhagen Contemporary med fokus på diversitet og fællesskab. Afslaget begrundes med, at
lokaludvalget vurderer, at aktiviteten ikke er bydelsrelateret.

8. Lokaludvalget godkendte indstillingen om at give GreenKayak tilsagn om 15.000 kr. til en
affaldsindsamlingsevent den 27. juni 2021 i vandet og på stensætningen til højre og venstre for
Trekroner Fort.
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

19.  B-sag: Status på lokaludvalgets 2021-pulje, juni 2021 (2021-0168457)

Christianshavns Lokaludvalg skal tage en status på sin 2021-pulje til efterretning.

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Christianshavns Lokaludvalg tager status på sin 2021-pulje til efterretning. Se bilaget.

Problemstilling

Lokaludvalget har bedt om en status på dets pulje i hvert lokaludvalgsmøde.

Løsning

Formanden foreslår, at lokaludvalget tager status på lokaludvalgets 2021-pulje til efterretning. Se
bilaget.

Økonomi

Se bilaget.

Videre proces

Lokaludvalget arbejder videre i henhold til sit budget.

Beslutning

1. Lokaludvalget tog status på sin 2021-pulje til efterretning.

Bilag
1. Økonomioversigt
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

20.  B-sag: Henvendelser til lokaludvalget, juni 2021 (2021-0168061)

Christianshavns Lokaludvalg skal tage formandens håndtering håndtering af henvendelser til
lokaludvalget til efterretning. 

Indstilling

Formanden foreslår,

1. at Christianshavns Lokaludvalg tager hans håndtering af henvendelser til lokaludvalget til
efterretning. Se løsningsafsnittet.

 

Problemstilling

Flere borgere har henvendt sig til lokaludvalget siden det seneste lokaludvalgsmøde.

Løsning

1. Grønlands Nationaldag den 21. juni 2021

En borger har med mail den 7. juni 2021 spurgt om, hvad lokaludvalget siger til, at hun sammen med
andre laver en lille Inussuk - varde af sten på Christianshavns Torv på Grønlands Nationaldag den
21. juni 2021 kl. ca. 15. En Inussuk - Varde af Sten repræsenterer destination, rette vej og blandt
andet at der er mennesker i nærheden. De vil lave den på dagen af sten og mursten og fjerner den
bagefter. I forbindelse med nationaldagen vil de også ro i Umiak langs kanalerne i København og
synge oldgamle Umiak sange. 

Formanden svarede den 8. juni 2021, at det er en god idé at markere Grønlands nationaldag med en
stenvarde på Christianshavns Torv og sange. Han bad borgeren være opmærksom på, at man
formentlig skal søge kommunen om tilladelse til sangarrangementet og nok også til stenvarden.
Formanden nævnte, at sekretariatet kan hjælpe med at søge tilladelsen. 

2. De udsattes forhold ind i valgdebatten

Med mail den 9. juni 2021 skrev Udsatterådet i Københavns Kommune til lokaludvalget, at de gerne
vil bidrage til valgdebatten på Christianshavn forud for kommunalvalget d. 16. november 2021 ved at
sende repræsentanter til lokaludvalgets valgmøder som tilskuere, men som også kan give et kort
oplæg til debat eller lignende.
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Udsatterådet arbejder for at sikre, at udsatte borgere og fagpersoner bliver inddraget og hørt, når
kommunale indsatser på udsatte-området bliver til, samt for at skabe synlighed og debat om de
sociale udfordringer i Københavns Kommune.

Sekretariatet vil orientere Udsatterådet om aktiviteterne på Christianshavnerdagen og om de øvrige
valgaktiviteter, som lokaludvalget måtte beslutte.

 

3. Ungdommens kommunalvalg

Med mail den 11. juni 2021 har Ungeråd KBH oplyst, de gerne orienterer om
aktiviteter/events/workshops for unge, som sætter fokus på kommunalvalget i København på deres
hjemmeside.

Sekretariatet vil orientere Ungeråd KBH om aktiviteterne på Christianshavnerdagen og om de øvrige
valgaktiviteter, som lokaludvalget måtte beslutte.

Økonomi

Intet.

Videre proces

 

Se ovenfor.

Beslutning

1. Lokaludvalget tog formandens håndtering af henvendelser til lokaludvalget til efterretning.
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

21.  Meddelelser (2021-0168468)

Beslutning
Støj i det offentlige rum

Ulla Bo Skovvart oplyste, at der i øjeblikket er en underskriftsindsamling i gang om et borgerforslag til
Folketinget vedr. støj i det offentlige rum.

 

Fortætning i gårdanlæg

Poul Cohrt oplyste, at Teknik- og Miljøforvaltningen har givet tilsagn om at komme til lokaludvalgets
møde den 25. august 2021 og fortælle om rammerne, som Byggesagsafdelingen arbejder indenfor,
når den modtager ansøgninger om byggetilladelser til fortætning og huludfyldning i gårdanlæg.
Stadsarkitekten vil blive inviteret til at deltage.

 

Refshalevej

Poul Cohrt oplyste, at den 29. juni 2021 orienterer Teknik- og Miljøforvaltningen lokaludvalget om
resultaterne af foranalysen af Refshalevej.

Lokaludvalget bad om, at mødet holdes på Teams.

 

Tryghedsundersøgelse
Poul Cohrt oplyste, at Team Sikker By i Økonomiforvaltningen har givet tilsagn om at komme til
lokaludvalgsmødet den 25. august 2021 og fortælle om resultaterne af tryghedsundersøgelsen, som
blev offentliggjort tidligere i juni måned.

Lokaludvalget besluttede, at oplægget ikke skal på dagsordenen for lokaludvalgets møde den 25.
august 2021.

 

Tryghedsvandringerne

Poul Cohrt oplyste, at både politiet og Team Sikker By har gjort opmærksom på, at der på den
seneste tryghedsvandring var for mange deltagere fra lokaludvalget. Derfor vil det fremover være
sådan, at Jette Philipsen og Katinka Haxthausen repræsenterer lokaludvalget på vandringerne,
medmindre de må melde afbud, hvor en anden så kan deltage.
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Møde med Teknik- og Miljøforvaltningen om aktuelle lokalplaner mv.

Poul Cohrt oplyste, at der er ved at blive planlagt et møde mellem lokaludvalget og Teknik- og
Miljøforvaltningen om aktuelle lokalplaner mv., som holdes i forbindelse med et møde i
arbejdsgruppen Byplan, Trafik og Havn.

Lokaludvalget bad om, at mødet holdes i forbindelse med mødet den 21. september 2021 i
arbejdsgruppen Byplan, Trafik og Havn.
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

22.  Eventuelt (2021-0168477)

Beslutning
Asbjørn Kaasgaard roste indstillingerne fra arbejdsgruppen Kultur, Skole, Fritid, Børn og Unge om
puljeansøgningerne, juni 2021.
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CHRISTIANSHAVNS LOKALUDVALG

23.  Om mødet i Christianshavns Lokaludvalg den 24. juni 2021

Beslutning
Mødet startede kl. 18.32 og sluttede kl. 21.22.

 

Om dagsordenen

Dagsordenen blev behandlet i denne rækkefølge.

1. Åben spørgetid
2. Referat og godkendelse af dagsordenen
16. Offentligt møde om Nyholm
17. Lokaludvalgets mødeplan for 2022
18. Puljeansøgninger, juni 2021
19. Status på lokaludvalgets 2021-pulje, juni 2021
20. Henvendelser til lokaludvalget, juni 2021
3. Høringssvar om det endelige udkast til restaurations- og nattelivsplan
4. Sorteringspunkter, begrønning og lokale opholdssteder på Christianshavn
5. Øget cykelkapacitet i Torvegade
6. Forsøg med lyskryds i Torvegade
7. Knippelsbro Torv
8. Idékataloget "Liv og udfoldelse på vandet"
9. Investeringer i idrætsanlæg
10. Ønsker til kommunens budget for 2022
11. Billige boliger i byen
12. Vælgermøde forud for kommunalvalget
T1. Driftsstøtteaftalen om det lokale miljøarbejde
13. Status på Christianshavnerdagen 2021
14. Orientering fra arbejdsgrupperne mv.
15. Lynetteholm
21. Meddelelser
22. Eventuelt

 

Mødedeltagere

Avisgruppen, Christianshavneren Poul Cohrt
Christianshavns Lokalhistoriske Forening Asbjørn Kaasgaard
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Kommunistisk Parti i Danmark, 
Christianshavns afdeling

John Poulsen

E/F Panterens Bastion Carsten Junge Pedersen
Christianshavns Biblioteks Brugergruppe Ruth Plovgaard
Sofiebadet Kirsten V. Andersen
Christianshavns Travaljelaug Ulla Bo Skovvart
E/F Elefantens Gård Jens Eskildsen
Christianshavns Lokalråd Jane Lytthans
Boligselskabet Hjem Jette Philipsen
Socialøkonomisk Presseforening Jette Arendrup
Socialdemokratiet Erik Rasmussen
Det Radikale Venstre Gert Vincent
Konservativt Folkeparti Elin Johansson
Socialistisk Folkeparti Henrik Vilsbøll
Venstre Sven Aage Sclosrich
Enhedslisten Mogens Holm
Alternativet Hamid El Mousti

 

Fraværende med afbud

Sven Erik Brockdorff. I stedet deltog hans 1. suppleant John Poulsen.
Marie Kruchov. I stedet deltog hendes 1. suppleant Gert Vincent.
Frode Neergaard og hans suppleant.
Katinka Haxthausen og hendes suppleanter.
Povl Koch. Afbuddet kom for sent til at suppleanten kunne indkaldes.

 

Fraværende uden afbud

Poul Nielsen. I stedet deltog hans 2. suppleant Sven Aage Schlosrich.

 

Fraværende i mødet

Kirsten V. Andersen forlod mødet kl. 20.36-20.43 under behandlingen af tillægsdagsordenen pga.
inhabilitet.
Hamid El Mousti forlod mødet kl. 21.06 efter behandlingen af dagsordenens punkt 14.

 

Næste møde

Næste møde i Christianshavns Lokaludvalg holdes den 25. august kl. 18.30-21.30 i Christianshavns
Beboerhus, Dronningensgade 34.
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